

# SCHEDULE OF BANK CHARGES

(Excluding FED and Sales Tax)

From 1st Jan 2024 to 30th Jun 2024

<sup>⊚</sup> soneribankltd • SoneriBankOfficial • soneribankltd

#### **Soneri Bank Limited**

Central Office: 10th Floor, PNSC Building, M.T. Khan Road, Karachi - 74000, Pakistan UAN: 021-111-567-890

(1) 425+ Branches and ATMs

© 021-111-SONERI (766374) @ www.soneribank.com

⑤ Soneri Digital ♠ SoneriBankPK ♠ SoneriBank\_Pk

⊚ soneribankltd ● SoneriBankOfficial (n) soneribankltd

### **TABLE OF CONTENTS**

	Page #
INTERNATIONAL BANKING	03
A. IMPORTS	03
Letter of Credit	03
Sight Bills	03
Usance Bills	03
Documentary Collections	04
B. EXPORTS	04
Letter of Credit	04
Collections	05
C. OTHER TRADE CHARGES	05
D. REMITTANCES (FOREIGN CURRENCY)	06
Outward	06
Inward	07
E. COLLECTION (FOREIGN CURRENCY)	07
Outward	07
Inward	07
F. PURCHASE OF CLEAN COLLECTION	07
ADVANCES	07
A. GENERAL CHARGES OF ADVANCES AND CONSUMER FINANCING	07
B. CORPORATE/COMMERCIAL/RETAIL/SME FINANCE (NEW/RENEWAL/ENHANCEMENT)	08
C. PLEDGE/HYPOTHECATION FINANCING	09
D. AGRICULTURE FINANCE	09
E. CONSUMER FINANCE	10
Soneri Car Finance	10
Soneri Personal Finance	10
Soneri Ghar Finance	10
Mera Pakistan Mera Ghar	10
Soneri Renewable Energy Finance	10
F. COMMERCIAL FINANCING OF CARS/VEHICLES	11
G. GUARANTEES	11
Other Guarantees	11
DOMESTIC BANKING	12
A. INLAND TRADE	12
Letter of Credit	12
B. BILLS	13
Collection	13
Purchase of Bills, Cheques, etc.	13
Documentary Bills Drawn Against Inland LCs	13
C. REMITTANCES (LOCAL CURRENCY)	14
Banker's Cheque and Security Deposit Receipt	14
Settlement of 3rd Party Fund Transfers through PRISM System (RTGS)	14
Online Banking	14
Clearing and Collection	14
Cheque Return Charges	14

	Page #
D. STANDING INSTRUCTIONS FEE	15
E. GOVERNMENT SECURITIES AND SAFE DEPOSIT LOCKERS	15
Safe Deposit Lockers	15
F. ALTERNATE DELIVERY CHANNELS	16
Soneri Debit Card (Mastercard/PayPak)	16
Digital Banking (Phone, Mobile, and Internet)	16
SMS Alert	17
G. INVESTMENT PORTFOLIO SECURITIES (IPS) ACCOUNT	17
Investment Portfolio Securities Transactions (T-Bills/PIB/IJARA SUKUK)	17
H. COMMUNICATION	17
SWIFT Charges	17
Postage	17
Courier	17
I. BRANCH BANKING	17
Cheque Book	17
Stop Payment of Cheque	17
Statement of Account	17
Record Retrieval/Copy	17
Account Maintenance/Service Charges	18
J. FOREIGN DIRECT INVESTMENT	19
K. SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS	19
CASH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE AND INVESTMENT BANKING	20
Soneri Trans@ct	20
A. PAYMENT AND REPORTING	20
B. COLLECTIONS/RECEIVABLE MANAGEMENT SERVICES	20
C. BANKER TO THE ISSUE	20
D. DIVIDEND WARRANTS PAYOUT	20
E. STANDING INSTRUCTIONS	20

## **SCHEDULE OF CHARGES**

FOR THE PERIOD JAN 01, 2024 TO JUN 30, 2024

INT	NTERNATIONAL BANKING		
A.	IMPORTS		
i.	Letter of Credit:	First For each quarter subsequent (commission) quarter	
	a. Opening of LC Up to Rs. 10M Above Rs. 10M up to Rs. 100M Above Rs. 100M up to Rs. 200M Above Rs. 200M	0.40% 0.25% 0.35% 0.20% 0.15% 0.10% Rs. 2,500/- minimum	
	b. Revalidation commission of expired LC	As applicable for opening of fresh LC as per i - a above	
	c. Transfer to new beneficiary	As applicable for opening of fresh LC as per i - a above	
	d. Commission on establishment of LC/contract against 100% margin	0.20% flat for LC 0.15% flat for contract	
	e. Amendments	Rs. 2,200/- per transaction (flat) or commission under items (i) or (ii) above, if amendment involves increase in amount or extension in period of shipment	
	f. LC cancellation charges	Rs. 2,500/- per LC	
	g. Non-reimbursable LCs under barter/AlD/Loans	First For each Minimum subsequent (commission) quarter 1% 0.30% Rs. 1,500/-	
	h. LCs under suppliers/buyers credit, PAYES (Pay As You Earn Scheme) and deferred payment LCs for period over one year	Commission @ 0.40% per qtr. or part thereof. (At the time of opening of LC to be charged on full amount of LC liability plus interest payable thereon for the period from the date of opening of LC till the expiry of LC, thereafter commission is to be recovered on six monthly basis on reducing liability). All such LCs will be opened subject to approval	
	i. LC draft processing charges	Rs. 2,500/- per LC upfront (in addition to i - a above)	
ii.	Sight Bills: a. Mark-up on import bills under LC, overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to the date of payment	3 months' KIBOR + 5%	
	b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up. (Applicable on days beyond extended period allowed in credit approval if received before adjustment)	0.25% on PAD balance outstanding as of 15th day	
	c. Delayed reimbursement mark-up in case of LC where negotiating bank claims directly from our nostro and customer retires the bill/acceptance after the date of claim. (In case of PAD/FADB, the booking date will be the date of our nostro debited)	3 months' KIBOR + 5% being overdue mark-up, from the date of our nostro debited till the date of bill/acceptance retirement or lodgement of PAD/FADB or as per arrangement with the customer	
iii.	Usance Bills:	0.05%   D. 0.00%   1.1	
	Usance LC expiry commission to be recovered at the time of acceptance of maturity payment	0.25% or Rs. 2,000/- whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cases, which are beyond validity of LC, number of days from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for LC opening commission and which has already been recovered	

	b. Overdue mark-up in case DA/usance bills are not paid by importers on the due date	3 Months Kibor + 5% being overdue markup, from the date of maturity till adjustment date to be recovered on bill value or pricing as per credit approval will be applied
iv.	Import bills returned unpaid	US\$ 100/- flat from the forwarding bank plus courier charges
V.	a. Documentary collections	Rs. 1,800/- flat for all import bills under contract, collection, consignment, and advance payment
	b. Registration of import contract	0.20%, minimum Rs. 2,500/-
	c. Import contract amendment	Rs. 1,250/- on each subsequent amendment in registration
	If increase in amount and/or period is involved	Commission as per registration of import contract, on increased amount only
vi.	Service charges against import transactions i.e. import bills (PAD)/collections ((B)/contract/advance payments and consignment payment remittance against import, with or without LC/advance payment	0.15%, minimum Rs. 1,250/- per transaction
vii.	FI issuance in PSW	Rs. 100/- flat per issuance
Viii.	Transfer of FI in PSW to other banks	Rs. 600/- flat per transfer
ix.	Reimbursement charges (payable to reimbursing banks)	At actual
х.	Issuance of NOC regarding forward exchange booking through other bank at importer's request	Rs. 1,000/- per case
B.	EXPORTS	
i.	Letter of Credit a. Advising	Rs. 1,800/- for customers Rs. 3,000/- for non-customers plus SWIFT and courier charges
	b. Amendment	Rs. 1,300/- for customers Rs. 1,800/- for non-customers plus SWIFT and courier charges (whichever is applicable)
	c. Confirmation	0.40% per quarter, minimum Rs. 1,500/- plus SWIFT and courier charges (whichever is applicable)
	d. Export LC cancellation	Rs. 2,200/- per case plus SWIFT charges
	e. Transfer of export LCs	Rs. 1,500/- flat plus SWIFT and/or postage charges Rs. 12,500/- flat, if with substitution of documents plus SWIFT and/or postage charges
	Handling of export documents under transferred LC	US\$ 100/- per document
ii.	If the documents are sent to other banks for negotiation under restricted LCs	Rs. 1,200/- flat, handling charges
iii.	Negotiation/Purchase of export bills under sight or usance LC or DP collection	If proceeds not realised within due date then overdue mark-up @ 3 months' KIBOR + 5% pricing as per credit approval will be applied
iv.	Handling and service charges for overdue export bills reporting	Rs. 1,500/- per bill for all overdue bills
V.	Export bills returned unpaid	Rs. 1,800/- flat per transaction plus correspondent bank charges
vi.	Circulation of loss of "E" form (recoverable from Bank's own customers)	Rs. 1,000/-
vii.	Transfer of FI in PSW to other banks	Rs. 600/- flat per transfer
viii.	FI issuance in PSW	Rs. 100/- flat per issuance

Х.	Collections	
	a. Handling of export documents	
	Collection (sent on collection under LC and contract basis)	0.15% of realised bill amount, minimum Rs. 2,500/- plus SWIFT charges, if any
	Advance payment	0.15% of realised bill amount, minimum Rs. 1,500/-
	b. If payment of exports/advance payment to Afghanistan is deposited in FCY notes in FC accounts/encashment in PKR	0.70% of the amount FCY notes surrendered
	c. Submission of shipping documents by exporter against advance payments beyond 90 days from shipment date	Rs. 625/- per shipping document
C.	OTHER TRADE CHARGES	
i.	Handling of duty drawback claims	0.35%, minimum Rs. 1,000/- per claim (to be recovered at the time of claim received from SBP)
		b. In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
ii.	Handling of research and development support claims - SBP	0.50%, minimum Rs. 1,000/- per claim (to be recovered at the time of claim received from SBP)
		b. In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
iii.	Collection of export development surcharge	Rs. 80/- per transaction to be charged to exporters
iv.	Overdue FAFB/FAPC overdue export refinance	3 Months Kibor + 5% from the date of overdue/maturity to date of payment
V.	FE-25 loans i.e. overdue FLATR in imports and FBD, pre or post shipment in exports	For FE-25 loans i.e. overdue FLATR in imports and FBD, pre and post shipment in export cases, rate will be applied in addition to 5% on agreed pricing, in case of exceptions approval from competent authority is required
vi.	Letter or intimation of any sort sent to other bank Note: NOC to other banks for EFE (WeBOC) approved/FI (PSW) issued by us is no longer required	Rs. 675/- per case
vii.	Handling of transaction of indirect exporters (SPO)	Rs. 300/- per case
viii.	Submission of application for freight subsidy	a. Rs. 1,000/- per case (to be recovered at the time of claim received from SBP)
		b. In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
ix.	Issuance of proceeds realisation certificates (Annex: A) for rebate claims	Rs. 625/- per certificate
Х.	Obtaining SBP approval for - FX Transactions, or - Any other purpose	Rs. 1,850/- per case
xi.	Correspondent's charges	At actual
xii.	For verification of test or authenticity of SWIFT message on behalf of other banks	Rs. 375/- plus SWIFT and/or postage charges
xiii.	Duplicate advices, annexures, PRC, etc.	Rs. 550/- per item
XİV.	Obtaining credit reports from foreign vendor	a. Foreign buyers/suppliers/vendors US\$ 75/- or equivalent in Rupees being service charges
	Obtaining from foreign banks through SWIFT	b. To foreign banks on their request - US\$ 100/- from foreign banks plus SWIFT charges
		c. From foreign banks on customer's request - US\$ 35/- or equivalent in PKR plus SWIFT charges

XV.	Discrepancy fee, if discrepant documents are presented	US\$ 100/- (or equivalent in other currency) including FED to be deducted from the proceeds of import bills where applicable, or to be recovered from the presenting bank if amount is already reimbursed
xvi.	Handling charges in lieu of exchange earnings where importer buys foreign exchange from some other bank for LC opened/contract registered with us	0.13%, minimum Rs. 1,100/-
xvii.	Handling and service charges in lieu of exchange earnings where an exporter sells foreign exchange to some other bank while documents were sent for collection through us	0.10%, minimum Rs. 1,250/-
xviii.	Reimbursement payment to/from other local banks from non-resident Rupee accounts	Rs. 750/- flat
xix.	Assignment of proceeds to other banks	Rs. 1,200/- plus SWIFT charges
XX.	Business performance certificate	Rs. 900/- per certificate
xxi.	Export refinance application (including	Rs. 1,000/- per application
	Rupee-based discounting under EFS) - Handling charges - ERF substitution	Rs. 750/- per case (if multiple shipping documents are enclosed under one case)
xxii.	LTFF (Long term finance facility under SBP scheme) - Handling charges	Rs. 2,000/- per case
xxiii.	EE certification (per case)	Rs. 1,250/- per case
xxiv.	EE NOC issued to other banks under ERFscheme	Rs. 1,500/- per case
XXV.	Handling of three way merchanting trade transactions by firms and companies in Pakistan through back to back LCs or advance payments, etc.	Rs. 2,000/- flat per transaction in addition to related service charges
xxvi.	ERF loan (including Rupee-based discounting under EFS) obtained from us whereas export routed through other bank	Rs. 3,000/- per case
XXVII.	Handling of advance payment documents/ endorsement on bill of lading	Rs. 600/-
XXVII.	Issuance of NOC to shipping companies in case of surrender/loss of B/L	Rs. 1,000/-
XXİX.	Transfer of export proceeds to other bank where no documents handled at our end	Rs. 1,200/- plus TT charges
XXX.	Issuance of freight certificate	Rs. 1,200/- per case
xxxi.	Extension in maturity of usance bills under LC/contract	Rs. 1,500/- per case (for import and export)
XXXII.	Import Bills for collection — handling charges for outstanding documents (unpaid/unaccepted) for more than 60 days from the date of receipt	Rs. 1,250/- per document per month
XXXIII.	Service charges on handling of time barred export advance payment cases where E-Form/EFE certified/approved or FI generated after one year from the date of advance payment upon SBP approval	Rs. 1,250/- per case
	Handling Charges - Unpaid/ Unaccepted Import Bills Under Collection	Rs. 1,500/- per document per month
No	la.	

#### Note:

- No mark-up to be charged from the date of negotiation to the date of lodgement if 100% interest/return free cash margin is provided.
- Where value date of debit to our account is mentioned on covering Schedule/Telex/SWIFT intimation, mark-up to be charged from such effective value date.
- Rates and commissions are subject to adjustment after obtaining approval of competent authority in consideration of business volumes/values and arrangements with the customers.
- 4. When reimbursement is made upon receipt of documents mark-up is to be charged from the date of remittance

# D. REMITTANCES (FOREIGN CURRENCY) i. Outward: a. Foreign Demand Draft (FDD) b. FDD cancellation charges US\$ 20/- or equivalent plus SWIFT charges and foreign bank charges may also apply (as per actual) c. FDD stop payment US\$ 10/- or equivalent plus SWIFT charges and foreign bank charges may also apply (as per actual) d. Duplicate FDD issuance charges US\$ 15/- or equivalent plus SWIFT charges

f		
g	e. Foreign Telegraphic Transfer (FTT)/Foreign Outward Remittance	FTT - US\$ 37/- or equivalent plus Swift charges
L	f. Service charges against issuance of FTT/FDD against Rupee account	0.10% or minimum Rs. 925/-
  -	g. Remittances/Encashment from FC a/c within 14 days of deposit of FCY notes	0.50% flat, minimum US\$ 4/- (or equivalent currencies)
	h. Remittance of freight charges at the request of freight forwarders in terms of SBP FE Circular No. 6 of 2006	Rs. 3,000/- plus FTT and SWIFT charges
j	Obtaining SBP approval for     Remittances, or designation of Soneri Bank     Any other purpose	Rs. 1,850/- per case
	nward: a. Others	Nil, if proceeds credited to an account with us otherwise charges of US\$ 5/- or equivalent in PKR
t	b. Issuance of proceeds realisation certificate of remittance dated beyond one year	Rs. 500/- per certificate
E. CO	COLLECTION (FOREIGN CURRENCY)	
	Outward: a. Cheques/Bank Drafts/TCs, etc.	For Cheques and Drafts: U\$\$ 25/- or equivalent per instrument plus courier charges For TCs: U\$\$ 25/- or equivalent per collection plus courier charges If amount is credited in Rupee a/c then service charges @ Paisas 13 per Rs. 100/-, minimum Rs. 500/-
r	b. Cheques returned unpaid	Actual charges of returning bank plus US\$ 10/- or equivalent plus SWIFT charges, if any
(	c. US\$ cheque clearing through NIFT at the time of lodgement	US\$ 7/- per cheque plus courier charges for branches other than Karachi city
ii. In	nward:	
	Inward clean collections received from abroad or local banks	US\$ 10/- per instrument plus SWIFT charges
b	Inward FCY cheque returned unpaid due to insufficient balance	US\$ 10/- per instrument plus courier and SWIFT charges, if any. Correspondence charges will be extra, if any
F. Pl	PURCHASE OF CLEAN COLLECTION	
	Purchase of clean FCY instruments like heques, bank drafts, TCs, etc.	Rs. 575/- handling charges - OD buying rates to be applied. If proceeds are not realised within 12 days then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day to be charged
ADV	ANCES	
A. GE	GENERAL CHARGES OF ADVANCES AND CONSUM	MER FINANCING
do me re	discellaneous charges i.e. charges of locumentation, evaluation of security, search, nortgage charge registration, vehicle egistration, and maintenance thereof, etc. in ddition to that:	At actual
F	a. Project examination fee	1% where applicable, minimum Rs. 1,000/- or as per arrangement with customer
t	Commitment fee on undisbursed balance (from the date of sanction to the date of disbursement, only on fund based commitments)	0.50%, where applicable or As per approved arrangement
$\perp$	egal charges	
ii. Le	In house legal advice (pre-mortgage or comprehensive) for Corporate and Commercial segments	Rs. 22,000/-
	<ul> <li>b. In-house legal advice (post-mortgage)</li> </ul>	
a	0 4 007	Rs. 10,000/-
b	c. In-house legal advice (consumer property)	Rs. 20,000/-
b	0 4 007	Rs. 20,000/- At actual
b c c	c. In-house legal advice (consumer property)	Rs. 20,000/-
ii. Inv	c. US\$ cheque clearing through NIFT at the time of lodgement hward:  a. Inward clean collections received from abroad or local banks	Actual charges of returning bank plus US\$ 10, equivalent plus SWIFT charges, if any US\$ 7/- per cheque plus courier charges for branches other than Karachi city

iii.	To mark lien on securities issued by other banks/DFIs	Rs. 500/-
iv.	Legal documentation cost	At actual plus any out of pocket expenses
V.	Redemption fee to be recovered from party when Bank officers are required to go before registrar for redemption of the mortgage	Rs. 3,000/- flat
vi.	ECIB report charges	At actual
vii.	Private credit bureau report charges	At actual
	For issuance of any NOC for pari-passu charge/JPP charge or reduction/amendment in the charge amount/description	Rs. 7,500/- flat
ix.	Credit worthiness report/BIR (Business Information Report) fee from outsource evaluator	Rs. 500/- plus actual charges of credit rating agency and applicable dispatch/communication charges
Х.	Project evaluation/appraisal fee from outsource evaluator	At actual
Xİ.	Vacation of charge fee/Release of security	Rs. 1,500/- per property/security
xii.	Late payment charges	Late payment charges over and above approved rate
	On delayed payment of principal/ instalment on due date (without any grace period)	In case of delayed instalment/principal at the following rates:     1) 2.0% for delay up to 30 days from due date 2) 2.25% for delay from 31 days up to 60 days from due date     3) 2.50% for delay of 61 days and above from due date
	b. On delayed payment of mark-up on due date (including grace period if any)	b. If the mark-up is not paid within allowed grace period, following rates to be applied on the principal amount which remained outstanding during the period relevant to the mark-up recoverable:     1) 2.0% for delay up to 30 days from due date 2) 2.25% for delay from 31 days up to 60 days from due date     3) 2.50% for delay of 61 days and above from due date
xiii.	Safe custody fee for holding/safe keeping the property documents against which all the lines have been cancelled/no exposure outstanding	Rs. 5,000/- per month After 2 months from the date of cancellation of limits/exposure
XİV.	Digital external verification charges	At actual
XV.	Income estimation charges	At actual
	Revised Facility Offer Letter - for Mortgage loans only	Rs. 1,000/- Flat
	Cheque collection charges  Auction charges of repossessed vehicle/property	Rs. 500/- per collection At actual
XİX.	Warehouse charges for parking of repossessed vehicle repossessed vehicle	At actual
XX.	Vehicle repossession charges	Actual expense incurred by the Bank, up to a
χχі	Valuation charges of repossessed vehicle	maximum of Rs. 100,000/- At actual
	Registration of charge in SECP under Secured Transaction Act, 2016 (Excluding Public Limited Company and Private Limited Company) a- Charge registration in SECP – Secured Transaction Registry	At actual
	b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry	
_	te: Above charges will be recovered in addition to mark	
B. i.	CORPORATE/COMMERCIAL/RETAIL/SME FINANCE Processing fee for facilities Commercial/Retail/SME Loans up to Rs. 2M Above Rs. 2M up to 5M Above Rs. 5M up to 10M	Rs. 2,500/- Rs. 3,000/- Rs. 5,000/-

ii.	Above Rs. 50M up to 100M Above Rs. 100M up to 250M Corporate Loans up to Rs. 50M Above Rs. 50M up to 100M Above Rs. 100M up to 250M Above Rs. 250M up to 500M Above Rs. 500M Processing fee for all one off facilities under schedule of BDP (Business Discretionary Power)	Rs. 30,000/- Rs. 50,000/- Rs. 10,000/- Rs. 70,000/- Rs. 80,000/- Rs. 100,000/- Rs. 5,000/- flat
iii.	Processing fee for interim extension/review	Rs. 3,000/- flat
iv.	Processing fee for Advances/Facilities related Deferral/Waivers (except CIBG customers)	Rs. 2,500/- flat
V.	Prime Minister's Kamyab Jawan Youth Entrepreneurship Scheme (PMKJ-YES) Processing Fee	Rs. 100/- flat
C.	PLEDGE/HYPOTHECATION FINANCING	
i.	Movement out of shares pledged	Rs. 500/- per transaction
ii.	Godown rent	At actual
iii.	Salaries of godown keepers/chowkidars	At actual
iv.	Stock inspection, if conducted by Bank staff	Exposure up to Rs. 10M Rs. 1,500/- Exposure over Rs. 10M Rs. 3,500/- or actual - whichever is higher (for both cases)
V.	Stock inspection, if conducted by agents appointed by Bank	At actual
vi.	Inspection of vessels for scrapping/stock of scrap of vessels	Rs.1,500/- for facility up to Rs.10m Rs.3,000/- over Rs.10m plus conveyance charges
νii.	Delivery charges, if godown keeper is not posted	Actual plus conveyance charges
viii.	Other incidental expenses, insurance premium, legal charges, etc.	At actual
ix.	Late payment charges on overdue FIM/FTR	Late payment charges over and above approved rate in case of delayed principal or mark-up not paid within allowed grace period, following rates to be applied on the principal amount which remained outstanding during the period relevant to the mark-up recoverable: a. 2.0% for delay up to 30 days from due date b. 2.25% for delay from 31 days to 60 days from due date c. 2.50% for delay of 61 days and above from due date
Х.	Clearing and forwarding agent fee for clearing/off-loading imported goods from carrier	At actual
xi.	Issuance of delivery order for release of pledged stocks	Rs. 625/- per delivery order

**Note:** While recovering miscellaneous charges like godown rent, godown staff salary, inspection charges, etc. the amount recovered from the borrower shall not exceed total rent of the godown, salary of the godown staff, etc. in other words, charges should be levied as per actual and should not become source of profit to the Bank.

D.	AGRICULTURE FINANCE	
i.	Processing fee	0.75% of the finance amount or minimum Rs. 2,500/- whichever is higher at the time of fresh disbursement/renewal/enhancement
ii.	Late payment charges	Late payment charges @ 2.5% p.a. on the outstanding exposure, to be calculated on number of days payment delayed/approval condition un-complied

**Note:** Above mentioned charges will be applicable on all Agri Products i.e. Farm Production and Development Finance, Tractor Finance, Non-Farm Working Capital, and Development Finance, Value Chain Financing, Warehouse Receipts Financing.

E.	CONSUMER FINANCE	
i.	Soneri Car Finance	
	a. Processing fee	Rs. 9,000/- flat - New Vehicles Rs. 10,000/- flat - Imported/Reconditioned and Used Vehicles
	b. Comprehensive insurance policy premium	At actual
	c. Late payment charges	Rs. 1,750/- per instalment
	d. Re-issuance of NOC	Rs. 1,250/-
	e. Re-issuance/Revision of Purchase Order	Rs. 1,500/-
ii.	Soneri Personal Finance	
	a. Term Loan	
	Processing Fee     Late payment charges     Re-issuance of NOC	Rs. 4,000/- or 1.25% of the financing amount, whichever is higher Rs. 1,000/- per instalment Rs. 1,000/-
	b. Running Finance	113. 1,000/-
	Processing Fee     Annual Renewal Fee     Limit Enhancement Fee	Rs. 4,000/- or 1.25% of the limit amount whichever is higher Rs. 3,500/- Rs. 3,500/-
	Late Payment Charges     Re-issuance of NOC	Rs. 2,000/- per instalment Rs. 1,000/-
iii.	Soneri Ghar Finance a. 1. Processing Fee	1) Rs. 10,000/- flat up to Rs. 5M finance Rs. 15,000/- flat above Rs. 5M up to Rs. 10M finance Rs. 25,000/- flat above Rs. 10M finance
	2. Processing Fee of Co Borrower	2) Rs. 5,000/-
	b. Mortgage protection insurance premium	At actual
	c. Late payment charges	Rs. 1,150/- per instalment
	Safe custody fee for holding/safe keeping the property documents against which no exposure is outstanding	Rs. 5,000/- per month
iv.	Mera Pakistan Mera Ghar	
	a. Processing Fee	Rs. 5,000/- Flat
	b. In-house Legal Advice	Tier I Rs. 4,000/- Tier II Rs. 5,000/- Tier III Rs. 6,000/-
	c. Outside Legal Advice	At actual
	d. Mortgage Protection Insurance premium	At actual
	e. Late payment charges	Rs. 1,000/- per instalment
	Redemption fee to be recovered from party when Bank officers are required to go before Registrar for redemption of the mortgage	Rs. 1,000/- per instance
	g. Safe custody charges for holding security documents against adjusted facility	Rs. 625/- per month
V.	Soneri Renewable Energy Finance	
	a. Processing Fee	Rs. 10,000/-
	b. Insurance Premium	At actual
	c. Late payment charges	Rs. 1,500/- per instalment
	d. Re-issuance of NOC	Rs. 1,000/-
	Repossession charges     Auction charges	At actual At actual
	Auton onargo	A Goldin

F.	COMMERCIAL FINANCING OF CARS/VEHICLES	
i.	Processing fee	0.50% of finance amount, minimum Rs. 3,750/-
ii.	Comprehensive insurance policy premium	At actual
iii.	Late payment charges	Rs. 1,750/- per instalment
iv.	Safe custody fee for holding/safe keeping the excise file/title documents against which finance for purchase of vehicle has been adjusted	Rs. 1,500/- per month
G.	GUARANTEES	
i.	Guarantees issued to shipping companies/ airlines in lieu of bills of lading/ endorsement of airway bills	Rs. 2,300/- flat per guarantee/endorsement
ii.	Guarantees issued to collector of custom in lieu of payment of export duty which are valid up to 6 months	0.60% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,800/-
iii.	Guarantees issued for gas connection and in favour of SSGC/SNGPL	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,000/-
iv.	Other guarantees	
	a. On behalf of residents in Pakistan	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,500/-
	Issued in Pakistan on behalf of non-resident against the counter guarantee of correspondent/foreign bank	0.50% per quarter or part thereof, minimum US\$ 125/- or as per the arrangement
V.	Guarantees in favour of beneficiaries outside Pakistan	
	a. Commission	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,200/- plus correspondent bank and full SWIFT charges
	b. Other charges	Correspondent bank's guarantee commission and other charges as claimed on actual basis
vi.	Amendments	
	Any type of amendment in text including change in amount or period.	Rs. 1,200/- per amendment Difference of commission will be recovered additionally for extended period and amount (if any)
	Amendments in LG issued to beneficiary in Pakistan against counter guarantee from correspondent/foreign bank	US\$ 100/- per amendment, plus other charges where applicable, in addition to difference of commission for extended period and amount (if any)
	c. SWIFT charges	Full SWIFT charges, if applicable
vii.	Claim Handling Charges	
	LG issued to beneficiary in Pakistan on behalf of resident	Rs. 3,000/- plus other applicable charges
viii.	Cancellation charges within expiry of guarantee	Rs. 625/- per cancellation plus guarantee commission will be recovered from the date of issuance of the guarantee till the date of expiry (if not recovered earlier)
ix.	Consortium guarantees	As per agreement
X.	Guarantee issued in Pakistan against 100% cash/margin/lien over current account. (This excludes guarantee issued under speed PPM or open ended guarantee against 100% cash margin)	Nil
xi.	Guarantee revalidation/renewal commission after expiry	Commission as per item ii, iii and iv-a above
xii.	Authenticity confirmation charges	Rs. 1,200/- per confirmation
Xiii.	Vetting of bank guarantees - In house	Rs. 1,800/- per vetting
XİV.	Re-Issuance/Duplicate issuance of LG charges	Rs. 1,800/- per issuance (exclusive of bond paper charges)
XV.	Assignment of guarantee to other banks	Rs. 1,500/- plus SWIFT charges

#### Note:

- All guarantees issued by the Bank must contain specific amount and expiry date and a date by which
  the claim is to be lodged. Commission would be charged for the period inclusive of the claim period.
- For issuance of guarantee locally against counter guarantee of foreign correspondent/bank, varying rates can be offered based upon reciprocal business received.
- 3. Commission on guarantees will be recovered upfront at the time of issuance.
- 4. In case guarantee is issued for more than one year, based upon internal approvals commission period can be broken down where for the first year it will be recovered in full upfront at the time of issuance and subsequently for the next period it can be recovered for the full year/broken period as the case may be at the expiry of preceding year.
- 5. Commission to be charged from the date of issue till expiry of letter of guarantee for close ended guarantees. In case of open ended guarantees, commission will continue to be charged till such time the Bank is released from its liability under the guarantee, whichever is later even if instrument mentions expiry date.
- Where guarantees are to be issued outside Pakistan, such requests to be complied with prevailing FE and Prudential Regulations. Where required, prior approval from SBP to be obtained.

#### DOMESTIC BANKING

A.	INLAND TRADE	
i.	Letter of Credit	
	a. Opening commission	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 2,000/- for first quarter and 0.35% for each subsequent quarter or part thereof
	b. Amendments	Rs. 1,800/- per amendment     Amendment processing charges Rs. 1,800/- plus commission as per i. a above, if     amendment involves increase in amount or     beyond validity of LC or extension in LC validity
	c. Others	In case an inland LC is opened through another bank, then actual charges of the bank opening the LC would be recovered in addition to our own charges prescribed above. The same would apply to amendment to LCs opened through other banks
	d. Advising	Rs. 1,800/- (flat) for customers Rs. 3,000/- (flat) for non-customers
	e. Amendment advising	Rs. 1,500/- (flat) for customers Rs. 1,800/- (flat) for non-customers
	f. Discrepancy fee	Rs. 1,800/- per document

#### Note:

- The above commissions at (a), (b) and (c) are subject to adjustment after obtaining approval of competent authority based on annual volumes and arrangements with customers.
- In case commission is for account of beneficiary, it should be recovered upfront from the openers at the time of opening the LC. On receipt of proceeds plus LC opening commission, the LC commission so received should be credited to opener's account.

ii.	Authorities to encash cheques	No commission by issuing branch but charges on purchase of cheques will be recovered at 0.40%, minimum Rs. 15/- plus courier charges
iii.	LC draft processing charges	Rs. 1,900/- per LC (in addition to i - a above)
iv.	Local bills returned unpaid	Rs. 1,200/-
V.	Revalidation of expired LCs or transfer to new beneficiary	Same commission as applicable to opening of fresh LCs
Vİ.	Extension in maturity of usance bills under LC/contract	Rs. 1,500/- per case (for import and export)
vii.	Usance LC expiry commission to be recovered at the time of acceptance of maturity payment	0.25% or Rs. 2,500/- whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cases which are beyond validity of LC. Number of days from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for LC opening commission and which has already been recovered

B.	BILLS	
i.	Collection	
"	a. Documentary	
	Through our own branches	0.35% or minimum Rs. 450/- plus postage/ courier charges
	Through branches of other banks under arrangements where commission is shared. These charges will also apply in case a collection is sent to the drawee branch of another bank	0.50% or minimum Rs. 300/- plus postage/ courier charges
	Returning charges for documentary and clean collections in case the instruments are returned unpaid	Rs. 200/- per bill/instrument plus postage/courier charges
ii.	Purchase of bills, cheques, etc.	
	Documentary bills other than those drawn against LC and clean bills/ trade cheques	Same charges as for collection as indicated at (i) a. and b. above plus mark-up from the date of purchase to the date of payment plus postage/courier charges from drawer or drawee as per arrangements between them
	Collection agent's charges, if the collecting bank is other than the Bank, will be extra	At actual
	Telegram/Long distance call charges will be extra, if fate of the instrument is asked by Bank	At actual
	d. Mark-up shall be applied as under on bills purchased:	
	If retired up to 21 days from the date of purchase	Paisas 48 per Rs. 1,000/- per day
	2) If retired after 21 days	Paisas 52 per Rs. 1,000/- per day
iii.	Documentary bills drawn against inland LCs:	
	a. Sight bills	
	1) At negotiating end	
	a. Negotiation commission	0.39%, minimum Rs. 500/- (if not realised within 12 days then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day to be charged for any delay beyond 12 days)
	Collection charges for restricted     LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)	Rs. 500/- flat per bill
	At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):	
	Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment	3 months' KIBOR + 5%
	b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up	a. From day 01 to 20th Day - Paisa's 48 per thousand per day till retirement.     b. Next 21 days to 35 days - Paisa's 52 per thousand per day till retirement.     c. after 35 days of Lodgment - Paisa's 55 per thousand per day till retirement.
	Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance and sight)	0.13%, minimum Rs. 500/-

	b. Usance bills	
	At negotiating end, in case of purchase	Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day from the date of purchase till maturity
	Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end	0.10% or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cases, which are beyond validity of LC. Number of days from LC validity date till retirement date.
	a. If bill matures after expiry of LC	However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for which LC opening commission has already been recovered
	b. If bill remains unpaid after due date	3 months' KIBOR + 5% being overdue mark-up, from due date till date of payment
C.	REMITTANCES (LOCAL CURRENCY)	
i.	Banker's Cheque and Security Deposit Receipt	
	a. Issuance to Account Holder	Banker's Cheque Rs. 400/- per instrument
		Security Deposit Receipt Free
	Issuance of Banker's Cheque for the payment of fees/dues in favour of educational institutions, HEC/board, etc.	0.50% of fees/dues or Rs. 25/- per instrument whichever is less (inclusive of FED)
	c. Banker's Cheque Issuance for Walk in Customer	Rs. 750/- flat
	d. Cancellation	Rs. 500/- flat
	e. Issuance of duplicate	Rs. 400/- flat
ii.	Settlement of 3rd party fund transfers through PR	ISM System (RTGS)
	Monday to Friday (MT- 103)	
	Transaction time	_
	09:00 am to 01:30 pm	Free
	01:30 pm to 03:00 pm	Free
	03:00 pm to 04:00 pm	Free
	Monday to Friday (MT- 102)	_
	09:00 am to 04:00 pm	Free
	Charges on Cancellation and Duplicate issuance defined for Banker's Cheques.	of Demand Draft (Local Currency) will be same as
2.	Currently RTGS transactions are FREE as per SBP immediately.	directives. Changes if any in future will be applicable
3.		xecuting RTGS fund transfer for 3rd party payments. ansaction processing time (MT-103).
iii.	RAAST - OTC (over the counter) fund transfer	Free
iv.	Online Banking	
	a. Intercity cash deposit/withdrawal	
	Up to Rs. 500,000/-	Rs. 300/- per transaction
	Above Rs. 500,000/-	Rs. 400/- per transaction
V.	Clearing and Collection	
	Same day clearing through NIFT at the time of lodgement (Outward)	Rs. 500/- per instrument
	b. Intercity clearing through NIFT at the time of lodgement (Outward)	Rs. 300/- per instrument
vi.	Cheque Return Charges	
	Cheque drawn on us and returned unpaid for insufficient funds. (Cash counter, fund transfer, Clearing, Collection, RTGS, Recovery or any other type of transaction)	Rs. 700/- or any amount less than Rs. 700/- in case of insufficient funds

	Beminder letter or return cheque dispatch on a/c of outward returned cheques	Rs. 125/- for each letter
D.	STANDING INSTRUCTIONS FEE	
i.	Standing instructions fee will be recovered in addition to the usual charges on remittances, if any	Rs. 300/- per transaction for PKR Accounts US\$ 3/- or equivalent per transaction for FCY Accounts
E.	GOVERNMENT SECURITIES AND SAFE DEPOSIT L	OCKERS
i.	Issuance of Government Securities	
	a. Special/Defence Saving Certificate	Handling and Transport charges Rs. 300/- per sale per customer
	b. Premium Prize Bond (Registered)	Free
ii.	Encashment of Profit Coupons/Government Securities	
	a. Special/Defence Saving Certificate	Handling and Transport charges of Rs. 180/- per encashment per customer
	b. Premium Prize Bond (Registered)	Free
iii.	Safe Deposit Lockers	
	a. Rent with key deposit	Rent Key deposit per locker
	1) Small locker 2) Medium locker 3) Large locker	Rs. 5,500/- p.a. Rs. 5,000/- Rs. 7,000/- p.a. Rs. 5,000/- Rs. 8,500/- p.a. Rs. 5,000/-
	b. Key deposit without rent	Key deposit per locker
	1) Small locker 2) Medium locker 3) Large locker	Rs. 50,000/- Rs. 75,000/- Rs. 100,000/-
	c. Locker Breaking Plus Processing Charges	Actual plus Rs. 2,500/- per locker
	d. Charges on late rental payments (if rent not paid within 30 days of renewal	10% of the locker rent due

#### Note:

- 1. Rent to be recovered in advance at the commencement of the period.
- Key deposit to be recovered in advance at the time of locker allotment and refundable at the time of surrender after settlement of overdue rent (if any).
- Rent recovered in advance is not refundable/adjustable, if locker surrendered before completion of the period.
- Overdue rent and late payment recovery will be calculated on the basis of prevailing SOC at the time of recovery.

Sor	neri Debit Card (Mastercard/PayPak)	Standard	Gold	PayPak
a.	Annual fee*	Rs. 2,100/-	Rs. 3,000/-	Rs. 1,800/-
b.	Card replacement fee	Rs. 1,800/-	Rs. 2,100/-	Rs. 1,550/-
C.	Cash withdrawal from Soneri Bank ATMs	Nil		
d.	Cash withdrawal from Non - Soneri Bank ATMs	Rs. 23.44/- pe	r transaction (Inclus	sive of FED)
e.	International ATM cash withdrawal from ATMs with Cirrus logo		transaction or 4.50° nichever is higher	% of each cash
f.	Local purchase/services availed at point of sale (POS) terminal	Nil		
g.	International Online/POS transactions**		transaction or 4.50° nichever is higher	% of each
h.	Funds transfer through ATM/ Internet/Mobile/Phone Banking within SNBL branches	Free		
i.	Inter bank funds transfer through RAAST (Internet/Mobile Banking)	Free		
j.	Inter bank funds transfer through 1Link (ATM/Internet/Mobile/Phone Banking)	Above Rs. 25,0	5,000/- per month 100/- 0.1% or Rs. 2 nichever is less (incl	
k.	Balance enquiry through ATMs			
	ATMs located in Pakistan     (1Link member banks' ATM)	Rs. 3.13/-		
	2) ATMs located outside Pakistan	Rs. 400/-		
I.	Arbitration charges on disputed transaction (local/international)	PKR equivalen	t of US\$ 500/- per o	case
m.	Domestic and international disputed transactions. False dispute charges	Rs. 500/- for lo		
n.	Payment services via 1Link (educational institution)	Rs. 25/- per tr	ansaction	
0.	ATM receipt printing (from all Local Soneri Bank and 1Link ATMs)	Rs. 3.13/- (Balance enqui payments)	iry, FT, IBFT, cash wi	ithdrawal and b
p.	Account Mini Statement from ATM	Rs. 5/- per sta	tement	
act St Debit ercha	es of Debit Card may vary according to the pratement of the deposit products.  card transactions conducted in Pakis' ants/ATM, which are settled by the merchar currency conversion rates, as well as the at	ani Rupees at i	nternational online	purchases/P

Free

Registration including balance inquiry, viewing statement of account, mobile top ups and utility bill payments

iii.	SMS Alert	
	a. All digital/alternate delivery channels	Free for all customers (subscribers and
	transactions	non-subscribers)
	b. Outward clearing transactions	Free for all customers (subscribers and non-subscribers)
	c. Other services/in branch transactions	Rs. 150/- per month for PKR US\$ 0.40/- per month or equivalent for other FCY accounts
G.	INVESTMENT PORTFOLIO SECURITIES (IPS) ACCO	UNT
i.	Investment portfolio securities transactions (T-Bills/PIB/IJARA SUKUK)	Rs. 1,200/- per transaction
ii.	IPS statements	Quarterly is free, for each subsequent request Rs. 100/- will be charged
H.	COMMUNICATION	
i.	SWIFT Charges	
	a. Short messages	Rs. 1,000/-
	b. Full text LCs, etc.	Rs. 2,000/-
ii.	Postage	
	a. Inland	Rs. 125/- or actual, whichever is higher
	b. Overseas	Rs. 300/- or actual, whichever is higher
iii.	Courier	
	a. Inland	Rs. 125/- or actual, whichever is higher
	b. Overseas	Rs. 4,500/- or actual, whichever is higher
l.	BRANCH BANKING	
i.	Cheque book	Rs. 25/- per leaf or equivalent in other currencies
ii.	Issuance of cheque book on Form 'B' and 'C'	
	Form 'B' for all types of accounts where cheque book requisition is lost/misplaced	Rs. 400/- per cheque book or equivalent in other currencies plus cheque book charges as per point I - i
	b. Form 'C' for all types of accounts where cheque book issuance is free	Rs. 500/- per cheque book or equivalent in other currencies
iii.	Specially printed cheque book	At actual, in addition to charges applicable as per above I - i
iv.	Stop payment of cheque	Minimum Rs. 700/- per cheque Maximum Rs. 1,500/- per instruction (in case of multiple cheques)
V.	Statement of account	
	a. Duplicate statement	Rs. 35/- or equivalent in other currencies (inclusive of FED) per 6 months Additional Rs. 35/- or equivalent in other
		currencies will be charged for each 6 months
	b. E-statement	Free
vi.	Basic banking account, per month maximum two deposit transactions and two chequeing withdrawals are allowed	Rs. 50/- will be charged on each additional transaction during the month
vii.	FCY cash deposit charges	
	Deposit of US\$, EUR, GBP and UAE notes in FC accounts of exchange companies	0.70% at other than Karachi Branches 0.45% at Karachi Branches minimum Rs. 700/-
viii.	Record retrieval/copy	
	Retrieval of old record per transaction (per instrument or deposit slip)	Up to 1 year Rs. 375/- Up to 3 years Rs. 500/- Over 3 years Rs. 1,000/-
	b. Duplicate advice older than 1 year	Rs. 75/- per advice
	c. Retrieval of surveillance camera recording (if available in Bank record)	Rs. 500/- per instance No charges for Law Enforcement Agencies
	d. Photocopy charges other than CNIC	Rs. 10/- per copy
		i .

ix.	Hold mail instruction charges	Rs. 1,200/- per annum (in advance, only for existing hold mail customers)
Х.	Certificates Issuance; a. Account Maintenance b. Balance Confirmation Self/Auditors c. Credit Worthiness d. Loan Balance e. Any other type excluding Tax and Zakat Deduction	From Branch: Rs. 400/- per certificate From Digital Channels: Free
xi.	Account maintenance/service charges for not maintaining requisite minimum balance as defined below for all products:	
	Soneri Current/lkhtiar Account (if average balance for the month is below Rs. 5,000/-)	Rs. 50/- per month (inclusive of FED)
	b. Ladies First Account (initial deposit Rs. 1,000/-)	Nil
	c. BBA Account (initial deposit Rs. 1,000/-) no limit on minimum balance (SBP BPD circular # 30 of 2005, dated November 29, 2005)	Nil
	d. PLS Savings Account* (initial deposit Rs. 100/-)	Nil
	e. Soneri Savings Account (if average balance for the month is below Rs. 5,000/-)	Rs. 50/- per month (inclusive of FED)
	f. Soneri Sahara Account - Requirement of initial deposit and minimum balance	Nil
	g. Soneri Asaan Account Soneri Asaan Digital Account Current/Saving (initial deposit Rs. 100/-)	Nil
	h. Soneri Asaan Remittance Account Soneri Asaan Digital Remittance Account (initial deposit Rs. 0/-)	Nil
	i. Non Resident Rupee Account - Repatriable/Non Repatriable Current/Saving	Nil
	<li>j. FCY Current Account (if average balance for the month is below US\$ 100/- or equivalent in the account currencies)</li>	Rs. 50/- equivalent to the account currency (inclusive of FED)
	k. FCY Saving Account (if average balance for the month is below US\$ 100/- and or equivalent in other currencies)	Nil
	Freelancer Account - Current/ Saving) (initial deposit Rs. 0/- or equivalent in other currencies)	Nil
	m. Soneri Youngsters Minor Savings	Nil
	n. Soneri Employee Banking Account (Current/Saving)	Nil
	o. Soneri Direct Remit Account	Nil
	p. Soneri Forex Plus Account (Current/Saving)	Nil
xii.	Charges from employer on salary disbursement service	Rs. 750/- per instruction
	Charges will not be applied on salaries of government/semi government institutions and armed forces	Soneri Employee Banking customers as per agreement

"Initial amount for opening of regular PLS Savings Account will be Rs. 1007-, however, no initial deposit would be required for opening of account by (i) Mustahquen of Zakat, (ii) Students, (iii) Employees of government or semi government institutions for salary and pension purposes (including widows/children of deceased employees eligible for family pension/benevolent fund grant, etc.) and similar types of accounts. (SBP BPRD circular # 7 of 2011, dated May 27, 2011).

xiii.	Account closing charges on customer request (no charges on PLS Savings, pension, BBA and Asaan accounts)	Rs. 300/- or whatever minimum balance is available (Banker's Cheque issuance charges will be additional if issued for the remaining balance of the account)
		US\$ 3/- or equivalent in other currencies
XİV.	Prize claim handling charges on National Prize Bonds (NPB) at the time of lodgement	Rs. 500/- per prize bond and CIT shipment charges will be recovered at actual
XV.	NADRA succession certificate verification charges	At actual, which is currently; Rs. 50/- per verification
XVİ.	SECP online portal service charges	At actual, which are currently; Rs. 2,200/- for Public Sector Rs. 1,100/- for Private Sector
XVII.	Stamp paper/adhesive stamp charges for all borrowing and financing documents (Service charges are exempted for SNBL staff financing, however cost of stamp paper/adhesive stamp will be recovered at actual)	At actual Additional 9.50% service charges on actual cost of stamp papers/adhesive stamps
XVIII.	Any out of pocket expenses or any transaction not covered under this SOC	At actual
J.	FOREIGN DIRECT INVESTMENT	
i.	Designation of Bank for payment of dividends and disinvestment proceeds where SBP has already registered the shares in their record	Rs. 3,000/- flat
ii.	Handling of foreign investment cases (outward/inward)	0.18%, minimum Rs. 3,000/-
iii.	Registration of agreement with ADs in respect of private foreign currency loans obtained by borrowers in Pakistan from foreign lenders	Rs. 3,750/- flat as handling and service charges
K.	SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS	
i.	Cheque book issuance	Free
ii.	Soneri Debit Card - Annual Fee (1st and Subsequent Years)	Free
iii.	Banker's Cheque Issuance	Free
iv.	Online Banking service	Free
V.	SMS alert facility	Free
۷İ.	Account closure	Free
vii.	Locker rent	50% be waived
Viii.	In-house legal advice (staff house loan)	Rs. 5,000/-

#### Note

SNBL staff availing products or services besides above defined shall be charged as per the SOC.

Waiver of 50% locker rental will be provided on only 1 locker bankwide, regardless of the locker size.

#### **CASH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE AND INVESTMENT BANKING**

#### SONERI TRANS@CT

A.	Payment and reporting	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
B.	Collections/Receivable management services	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
C.	Banker to the issue	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
D.	Dividend warrants payout	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
E.	Standing instructions	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer

#### Note:

- Fees/Charges/Pricing for cash management services offered to customers will be decided on a case-to-case basis, depending on the overall scope of services, transaction volume, account balances in accordance with the mutual consent of the customer.
- Any additional service not mentioned above will be decided in accordance with the mutual consent of the customer

#### Note:

- All such collection accounts i.e. non-chequing accounts from where the balances/funds as per standing
  instructions, are transferred to customer's main collection account whether daily or on periodical basis,
  shall be exempted from levy of these service charges.
- 2. Accounts maintained by (i) Students (ii) Mustahqeen of Zakat and (iii) Employees of Government/ Semi-government institutions for salary and pension purposes including widows/children of deceased employees eligible for family pension/benevolent fund grant, etc. shall be exempted from levy of service charges. Also to be waived in case of cooperative societies, benevolent funds, charitable and welfare organisations.
- No charges are to be recovered from students depositing the amount of fees directly in fee collecting account of educational institution.
- 4. Branches are advised that FED is now applicable on all banking services, except for a few services. The FED shall be recovered as per the rates applicable in the respective provinces.
- During the defined period for Bank Schedule of Charges, pricing may be decreased, increased or waived on the Management's discretion or Regulatory instructions or as per arrangement with the customer.
- Charges defined in PKR shall be debited in equivalent foreign currency from FCY account, where applicable



# بیک جارجز کاشیدول (FED)ورسیاز تیکس کے علاوہ) محری FED)

@ 425+ Branches and ATMs

© 021-111-SONERI (766374) @ www.soneribank.com

⑤ Soneri Digital ♠ SoneriBankPK ♠ SoneriBank\_Pk

@ soneribankltd @ SoneriBankOfficial @ soneribankltd

# فهرست

	دای بیکنگ	ين الاق
03	ورآ بدات	-A
03	ليزآف كريف	
03	سائٹ(Sight) بلز	
03	يوزلن (Usance) بر	
04	وشاويز كالكيش	
04	برآمات	-B
04	لينرآ ف كريك	
05	كليكشو	
05	ويكر تجارتى جارج	-C
06	ر سیلات زر ( فیرنگی کرنی ) ترسیلات زر ( فیرنگی کرنی )	-D
06	يروني	
07	اعروتي	
07	کلیکفز (فیرکلی کرنی)	-E
07	يروني	
07	اعروني	
07	کلین کلیکش کی فریداری	-F
07	اعگیاں	پینگلی اوا
07	يدهى ادائيلون اورصارف فانس كيلياعوى جارج	-A
08	كار پوريث أكمرش ارشيل اايس ايم ای فنانس (نياا تجديد اتوسيع)	-B
09	رائن / كفالت فتالس	_C
09	درمی فتانس	-D
09	<b>س</b> ارف قانس	-E
09	سونیری کارفتانس	
10	سونيرى ذاتى فنانس	
10	سوثیری گھرفخانس	
10	بيرا پاکستان ميرانگو	
10	سونیری دی نیواسیل انر چی فثانس	
11	كارون الازيون كى كرش فن نستك	_F
11	هائتي	-G
11	ويكرضانتي	
12	علاقيا	مقامی
12	حجارت	-A
12	ليزآف كريلت	
12	*	-B
12	كالكيش	
13	بلز پچیکس وغیره کی خربداری	
13	دستاویزات کے بلز جوملی ایل میز (LCs) کے وفق بوں	
14	ترسیلات در (مقای کرنسی)	-c
14	مِيْكَرز چِيك اورسيكيو رقى دُيازت رسيد	
14	رِيرَ مسلم (RTGS) كذر يع فريق الث فنامتقلول ك لي حتى تصفيه	
14	آن لائن بينكنگ	
14	تعفيه اوروسول ( Clearing & Collection )	
14	بغيرادا مَيْكَي چَيَكِ كِي واپسي	

15 المن الما يات كافيس المن الما يات كافيس المن الما يات كافيس المن الما يات كافيس المن الما يات كافس الكورة المن المن المن المن المن المن المن المن
15 كونولا في لان ساكران الكري (ADC Channels) معنوطا في لان ساكران الكري (ADC Channels) معنوطا في لان ساكران الكري (ADC Channels) معنوري الديمة بعد المراكز ال
ا قرابی کے تباول زرائی ( ADC Channels ) کی اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ الل
15 (مائير كارة / ب ياك) 16 (مائير المستال ال
اليم الميكائل (فون بعو باكل اورانتزييد) 16 اليم اليم الرك 16 مر سرما بيكاري بوريد فوليو كليمي ويرتز (IPS) اكاؤنث 16 مر سرما بيكاري موسر فوليو كليمي ويرتز (IPS) اكاؤنث
الين ايم الين الرث 16 مرياييلاري ورث في أيد كلي ورثيز (IPS) الأوّنث 16 الإم الوستوك
ام مرايكاری پورٹ فراید تائيز رشيز (IPS) كاؤن ف اور اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ الل
الإارام العالم
16 Eur -1
موثنت (SWIFT)
واک
16 jz.d
- برائح بيكائل -
پیک بک
چيک ادا نگل روکنا
اكاةنك كالثيثن
ريكاردُ كادوباره صول ياردُ المعالِين
ا كا دَن مِنْعَيْن جارج
ر فارن دَائر يكن انويسشن فارن دَائر يكن انويسشن
ا سونیری اشاف کی مخواہوں کے کھاتے
كيش شنجنت برومز - كار يوريث اورم باير كارى بينكنگ
مونيرى ازاديك
A- ادا يَكُلُ اورر ايرشَك A
ے وصولیوں اواجب الوصول رقم کی مینجنٹ سرومز E
20 936121 -0
ے ڈیوٹیٹر وارش کی ادایگی

جاری ہدایات

20

## شیڈول آف چار جز برائے مت کیم جنوری 2024 تا 80 جون 2024

ن الا	ورآمات	
-		5000 IA
	ليزاف كريك	کیل برائے سائل (میلان) ہرخن سائل
	a ابل ی کھولنا 10 ملین روپے تک	0.25% 0.40%
l	10 ملين روي سے اوپر 100 ملين رويئك	0.20% مرازکم-/2,500 دولید
l	100 ملين رو ي ساور 200 ملين رو ي	0.10% 0.15%
l	200 ملين روپ سے زياد و	0.10% 0.10%
	b - زاکدالمیفادایل بیزکودوباره کارآ ندینائے کا کمیشن (Revalidation Commission)	تازوایل ی (LC) کھولنے پرلاکوکیٹن کے مساوی، جیسااو پر i-a میں درج ہے۔
	c _عظیشری کے ام <sup>مثق</sup> لی	تاز وایل ی (LC) کھولنے پر لاگوکیشن کے مسادی، جیسااو پر i-a میں وری ہے۔
	d کیشن برائے LC /کٹریکٹ برخلاف،100 مارجن	مقردہ 0.20% برائے ایل تک (LC) مقردہ 0.15% برائے کشریکٹ
	e. تام	-2,2001 روپے فی فرانویکٹ یا درج بالا آئم (ا) اور (الا) کے مطابق کیفن ،اگر زاہم رقم میں اضافے یا ترتیل کی مت میں توسیح پر مشتل ہے۔
	اليكو(LC) كالنين كيارج	-2,500/روپے نی ایل ی
1	g- بارثر/AID / قرضول كتحت ما قابل ادا يكي ( نان رى	پلی برائے کماذکم
	امبرس) ایل بیز (LCs)	سهای (تمیشن) برهنی سهای
	,	رب برا,500/- 0.30% 1%
	h بلائز اکریفرٹ حاصل کرنے والوں، PAYES (کماکراوا کیکی کی آئیم) اورائیک سال سے زیاد وقر مے	کیشن %40 وفی سان یاج وی کنثر ن پر (ایل ی ک قاد ک تاریخ ساختام کار داریخ کسایل ی که قال کرد قسایل ی
	ر ما حرادا میں ایم ) اور میک مال مے ریادہ مرتبے کے لیے زیر التو الدائی کے ایل میز (LCs)	اران سے اس ماران سے اس ماران سے اعاد سے اس ماران کیا جاتے گا اس کے بعد قسداری بمعدواجب الا واسود کی عمل رقم پر جارج کیا جاتے گا اس کے بعد
	(LOS)/2012020111912/22	و مدوری بعده بهب اداده مودن سارم پرچاری میاجیده ۱۱ تا میابد میش کوششهای بنیاد رخفیف کرده و مدداری پروسول کیاجائ
		گا)۔ان طرح کی ایل بیز (LCs) کا آغاز منظوری کے بعد ہوگا۔
	i الياي (LC) دُران پروسيگ چارج	-/2,500/دوپی فی ایل ی اپ فرن (مندرجه بالا i-a کے علاوہ)
	سائٹ بلز (Sight Bills):	30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 3
	a ایل کرت را می بازیمارک اپ PAD لامنت (lodgement) که اگرات کا ایس ساله کا کرک کا ایس کا ماریخ تک دارب لا واراک اپ	5%+KIBOR <b>6</b> .13
1	b - اگر دستاد بزات کی میعاد 15 دن بعد ختم ہوجاتی ہے تو	پندر دو ين ون PAD واجب الا واليلنس ير %0.25
	PAD واجب الاوامارك الم يحساته بينك كالميشن مى	
	عارج کیاجائیگا۔ (توسیج شدہ مدت کے بعد کے دنوں پرلاگوکیا	
	جاتا ہے اگرا فیجشنٹ سے پہلے قرض کی منظوری حاصل کی گئی ہو)	
1	c الي LC كن صورت من مارك اب ادا تكل من تا فير جهال	3 اوکا KIBOR + 8 ارے نوسٹر وڈیب ہونے کی تاریخ ہے
	شاکرات کرنے والا بینک براوراست مارے وسل	عربی البولیت کاریا کرانی البولیس و PAD/FADB جمع کرانے تک
	کیا رات رہے وہ بیت براہ اور سے بہارے و طروعے کلیم کرے اور مشرکلیم کی تاریخ کے بعد مل سے سبکدوش ہو۔	عرب ابویت فاریار منت یا PADIFADIB می را عالم علی ایک تلک یا کشمر کے ساتھ انظامات کے مطابق
	(FADB/PAD كى صورت يى ، بَكِتْك كى تارىخ مارى	0.602=16018127 1
	نوسر و ڈیونڈ کی تاریخ ہوگی )۔	
	يونس بلز (Usance Bills) :	%2,000 دوي جو محى زياده موركيس كفتم مونے كوقت
	م میجود فی میمند کی منظوری کے وقت اور اُس LC ایک یا تری کمیشن a	وصول کیے جاتے ہیں جو کہ ایل کی(LC) کی مدت میعاد کی تاریخ =
1	وسول كياجائ الم	ریٹائرمنٹ کی تاریخ کے صاب سے دنوں کے مطابق نہیں ہوں گے۔البتہ واگر
		مت كى يحيل إبلزك ادائيكى كا دورانيا بل ك كھولنے والے عرصے ميں بى ہوگا
		کوئی کمیشن وسول نیس کیاجائے گا کیونکہ ابتدائی طور پر ریمیشن وسول کیا گیا ہے۔

	b ۔ اگر DA/پورٹس بلز (Usance Bill)درآمد کشندگان کی جاب سے مقررہ تاریخ پر اواقیس کے گھاؤ اشانی مارک اپ الا کو ہوگا۔	8 داو KIBOR + %5زا کدالیاد دارک اپ پیچورٹی کی تاریخ نے ایڈجشنٹ کی تاریخ کئے کریڈٹ کی منظوری میں بیان کرووٹل کی قیت یادیلیو کے مطابق وصول کیا جائےگا۔
i	ورآ مدی بلزکی ادا میگل کے بغیروالیس	ارسال کرنے والے ویک ہے-100/ امریکی ڈالرمقررہ من کوریئر جارج
3	a د مناویزات پرادانگیال	سنز کمک، وصولی، مال کی ترسل اور پیشکی اوا بینگی کے تحت تمام درآ مدی بلوں پر -/1800، 1 روپے مقررہ۔
	b درآ مدی کنٹر یکمٹ کی رجٹریش	0.20% مرازم-2,500/ دب
	c - امیورت کنفریک عمل زامیم اگر رقم اور ایراوقت مین اضاف دونو	رجر یشن میں ہر تھم ہے۔1,250 روپ درآ مری کنٹر یک کی دچر یشن کے مطابق کیدھی صرف بیدمی ہو کی رقم پر
1	درآمدی شافز پیشنزے مؤفر مردن چار بر لین ایل کا چیگی ادا نگی کے ساتھ یااس کے بغیر درآمد کے فوش درآمدی بلول (PAD)، وسولیوں (18) مشتر کیف، اچیگی ادا نگیگیوں اور مال کی ترسل کے ساتھ ترسیلی ذر کی ادا نگی	0.15% فى قرارز يكشق كم ازكم -1,250 روپ
٧	PSWشا۶۱اد	-/100 روپے مقررہ فی اجراء
vi	FI کا دوسرے پیکوں میں زانسفر	-/600 دوپےمقررہ فی ٹرانسفر
i	رقم کی واپس کے چارجز (رقم واپس کرنے والے بیکوں کو واجب الاوا)	اسل پ
3	ا پیورٹرز کی درخواست پر دوسرے دینگ کے ذریعے فار در ڈاپیچینج کبگ کے حوالے سے این ادی جاری کرنا	-/1,000 روپ ئی کسی
E	يآءات	
8	ليزرآف كريرك	-/1,800 رومے پرائے کسٹرز
	a - تماوت ـ a	-/3,000 روپے برائے فیرکشرز بمعیونکٹ اورکوریٹر چارج
	۵. زایم	-1,300/ در پ برائے کسٹمرز -1,800/ در پ برائے فیرکسٹرز بمدسوئنسٹ اورکوریٹر چارج (جوگی تائی) اطلاق ہو)
	٥- شديق	0.40% فی سرمای بر کم از کم -1,500 روپ بمعیرونند به اورکور نیم و بر (جویمی قابل اطلاق ہو)
	d - برآ مدی ایل تیز (LCs) که منسوقی	في كيس-2,200/ وي بين سوئف جارجز
	e برآمدی ایل میز (LCs) که شکلی	-1,500/ درید مقرره می سوئند اور ایا ذاک کافر چه اگروستاویزانه منتقل می درویل/تبدیلی از -12,500/ درید مقرره، بمدسوئند و اول یا ذاک کافر چه
	خطل کی تی ایل می کنفت برآ مدی دستاه بزات کوشل شدن لا نا	-/1001مريكي ۋالر_ني دستاويز
	محدودالی میز (LCs) کے تحت اگر خدا کرات کے لیے دستاویزات کی وومرے بیٹک کوارسال کی جا کیل	-/1,200 روپ مقرره مملداری چار جز
ı	سائٹ یا پوزیشن ایل کار (LC) یا ڈی پی (DP) و صوبی کے تھت برآمدی ہول کی فریداری یا خدا کرات	اگرد آم مقررہ تاریخ کے اعرادانین کی جاتی ہے قد زائدانیدا دمارک پ3، V KIBOR کا کرکٹر شدی متقوری کے مطابق اطلاق کیاجا ہے گا
į	واجب الاوابرآ مدى بلول كى رپورتنك كى عملدارى اورسروس جارجزكى وصولى	تمام واجب الاوابلول كم لير-1,500/روي في على
1	برآ مدى بلزكى اوائتكل كے بغير واليسى	-/1,800 روپ مقرره في ثرانز يكش بثمول كارسيونذن بينك جارجز
Ŋ	لاس آف B فارم کی سر کیدیشن (بینک کے مشمرزے عاصل کردہ فارم)	-/1,000-
v	PSW ش Fl كادومر ب يتكول من الرائسفر	-/600روپے مقرره فی ٹرانسفر
vi	PSW شا۶ کا براء	-/100روپ مقرره فی اجراء

د محل تزویل کی رقم کا 15% ، 0. م از کم -2,500 روپ یمن سوئلٹ چار 12 (اگریکنی بین) رچلائز قبل کی رقم کا 1.5% ، م از کم -1,500 روپ	کلیکشز (Collections) a- برآ مدی در تاویزات کی مملداری ( کلیکش LC اور تنزیک یک پنیاو ر پختیکش شی جمیعینا ) شیخگل دادانگیل شیخگل دادانگیل	ix
فیر کلی کرنی میں می کرائے گئے بینک نوٹوں کی رقم کا %0.70	b - اگرافغانستان کورآ مدات کاادا نیگل اینیگی ادا نیگل کے لیے آم فیر بکی فوٹس میں FC کاؤنٹس ایکیشند میں یا ستانی روپے میں جج کرائی جائے۔	
-/625روپ فی تر ملی وشاویر	c ترتیل کی تاریخ کے 90 دن بعد برآ مرکندہ کی جانب سے پینگی ادائیگیوں کے لیے ترینگی (shipping) دستاہ پڑا سے جج کروانا	
	ويكرهبارتي جارج	С
a - 0.35% - کم از کم - /0000 روپی نی دونل ( SBP ) دئوے کی دسول کے بعد دسول کیا جائے گا SBP -b کے دونل مستر دیونے یا دوبارہ میخ کرانے کی صورت میں -/500 روپے مشررہ جارج کیا جائے گا۔	وصول کردہ ڈیوٹی کی واپسی سے دعوں ہے ثمثنا	i
a - 0.50% م کم از کم -/0,000 روپے ٹی دعویٰ (SBP سے دعوے کی دصول کے بعد وصول کیا جائے گا) SBP -b سے دعویٰ مستو د ہونے یا دو ہادہ محت کرانے کی صورت ش -/1,500 در پے مقررہ جارہ ش کیا جائے گا۔	تحتیق وفر ون شی معاونت کے دموے کی عملمداری۔SBP	ıı
-80/ روپ فی شرانز یکشن برآ مدکنندہ سے جارج کیے جا کیں گے	برآ مدى ترقى وفروغ كسرجارى كى وصولى	Ш
5%+KIBORs43 ٹیرے اوا تگل کی تاریخ / میجورٹی ہے اوا تگل کی تاریخ محک	FAFB/FAPC پرواجب الاوابرآ مى دى فائس	iv
FE-25 قرضہ جات کینی درتا کہ اے اور FBD میں واجب الاوا FE-25 برآ کہ ات میں ترسل سے پہلے پابعد کے لیے، مضرشہ قیت پر 5 کے سال ووٹر ٹر آلا گوہوں کے، بھر طبیعہ بازا تھا دئی ہے اسٹنی کی منظوری درکا دیو۔	FE-25 قرضہ جات کیٹی درآ مات اور FBD عمل واجب الاوا FLATR، برآ مات می تر میل سے پہلے یابعد	٧
-/675 رد پ فی <sup>کی</sup> س	کی بھی دوسرے دینک کوارسال کر دوسراسلہ یا کوئی اور دستاویز نوٹ: FI(PSW) حقور شدہ (FEE (WeBoc) کیلئے تعاری جانب سے دیگر دینکورل کو جاری کر دی NOC، اور کارٹین ہے	vi
-/300روپے فی کیس	بلاواسطه برآ مدکنندگان کی فرانز یکشن (SPO) کی عملداری	vii
a – 1,000/ روپی کیس (SBP ہے دوئ ہے کی دسول کے بعد دسول کیا جا سے گا) SBP مے دوئو کی استر دہونے یا دوبار دوئی کرانے کی صورت میں -/ 500/ 1 روپ مقررہ چاری کیا جائے گا۔	پار پرداری کے کرائے میں رہا ہے (فریٹ سیدڈی) کے لیے درخواست مجج کروانا	viii
-625/ روپ فی سر فیلکیٹ	ر بین کلیو کے لیے روسیڈر ئیلائزیشن رٹیفکیٹس (ضمیر: A) کا جراء	ix
-/1,850 روپے ٹی کیس	FX از یشن یادیگر کی مقصدے لیے SBP کی منظوری کاحسول	
امل	مراسلت کے چار بڑ	-
-/375روپ: SWIFT اورايا واک چار جز	ديگر ميكوں كى طرف سے ثميث كى تعديق ياSWIFT پيغام كى توثيق	xii
-/550د پے ٹی آئٹم	وْلِيكِيكِ مِرايات (advices) مضير (Annex) ، بِي آرى (PRC) ، وغيره	xiii
<ul> <li>فریکی تربیدار ایجا از اینده (-1751م یکی دالریاس سرمه اوی روپ شهر توکی تا پاریخی</li> <li>فریکی تیکون کوان کی در خواست پر فیرگی تیکون سے -1001 امریکی دالرز میر موقف بهار جز</li> <li>فریکی تیکون کار شرکی در خواست پر -1351م یکی دالریا پاکستانی دوپ شهر سادی بی موقف بهار چز</li> </ul>	غیر کلی دینڈ رسے کریڈٹ در پودش کا حصول غیر کلی چیوں سے swift سے ڈریسے حصول	xiv
-1001م کی ڈالرز (یادومری کرنمی شماسادی) بیٹمول ایف ای ڈی در آمدی بلول کی آمدنی سے توٹی کی جائے گی، جہاں تا ملیاطلاق جود یا اگر قم پہلے ہی والی کردی گئی ہے تو چی کرنے والے ویک سے دسولی کی جائے گی۔	كى يەش كى ئىس داگرى يەش كى مال دىنادىزات داشى يىكىكى جائب ئىرى كى ماكىرى -	xv

0.13% مُوزِکم-1,100 دوي	مباولاتی آمد نیوں کے فوش کل درآمد کے جا ریز جس میں درآمد کنندہ LC کے اجراء ارمار سے ساتھ معاہدے کے آغاز کے قبت کمی اور بینک سے فیرککی زرمباد ارخر بیزا ہے۔	
0.10% كم ادكم -1,250/	مبادلاتی آمد بنوں کے مؤش عملدرآ مداور مرول چارجز جس میں برآ مد کنندہ کی دوسرے بینک فر فیر کل زرمباولہ بتیا ہے، جس کی دصوبی کیلیے ومتاویزات ہمارے ذریعے جسکی جا میں۔	xvii
-/750ردپمقرره	غيرر بأكثى ردي اكاؤنش دويكرمقاى ييكول كواسادا يكى كادالهى	
-/1,200 روپ به سونکنده چارچ	ويكر ميكون كورقوم كي تقويض	xix
-/900روپے نی سر ٹیکلیٹ	كاروبارى كاركردكى كاسر فيقليث	хx
-/1,000 روپ نی درخواست -/1,750 روپ نی کیس (اگرایک کیس کے ماتھے کی شینگ دستاویزات مسلک میں)	ا کیپیورٹ ری فالس کی درخواست (بشول EFS کے تحت روپے کی بنیاد پر رعایت )۔ تصفیا تی چار بڑ ERF متبادل	xxi
-/2,000 روپے فی کیس	SBP) LTFF والكيم ك قحت الويل الميداد فالنس كي سولت ) - بينذ لك جارج	_
-/250, دروپی نی کیس	EE رشیکیشن(فی کیس)	xxiii
-/1,500د ي في كس	ERFاسكيم ك قحة ديكر فيكول كو EE NOC كاجراء	-
مروی چارجز ہے متعلق-2,000/ دوپے مقرر وٹی فرانز یکشن بحداضا فی چارجز	مرجا فٹک ٹریڈ کی ٹمن طریقوں سے عملداری کیے بعد دیگر سے LCs یا پینگئی ادائیگیاں وغیرہ کے ذریعے پاکستان مجرش فرمزاد کیٹینز کے ذریعے فرانز پیکشن	xxv
-/3,000دوپے ٹی کیس	ہم ہے وصول کیا گیا ERF اون (بشول EFS کے تحت دو بے کی بنیاد پر دھایت ) جبکہ بر آمد و مرے دیگ کے ذریعے کیا گیا ہو	xxvi
± 2√600/-	يدهى ادائيكيوں كى وستاويزى مملدرآ ماريل آف ليد تك كي توثيق	
-/1,000 رو پ	سریند را لاس آف بل کی صورت میں شینگ کمپینز کو NOC کا اجراء	xxvii
-/بارخ TT کن پر 1,200/-	دوسرے بینکسکوکی جانے والی ایکسپورٹ کی ترسیل جس بیس ہماری طرف سے کوئی دستادیز کی کا رروائی نسگ گئی ہو۔	
-/1,200 دو پے فی کیس	فريث مرثيقكيث كااجراء	XXX
-/1,500 روپے فی کس (برائے امپورٹ اورا کیسپورٹ)	ایل ی اکتفریک کے تحت اورنس بلزی میچورٹی میں توسیع	xxxi
-/1,250روپ ئى دىتادىخ بابلند	وصولی کیلیے درآمدی بل- وصولی کی تاریخ نے 60 ونوں سے زیادہ بھایا دستاویزات (غیراداشدہ/ نا قائل تول) کیلیے بینڈ لنگ چار بڑ	xxxii
-/1,250 دوپ لُنگس	خارج المیعاد ایکیپورٹ ایڈوانس ادائگل کے معاملات کوسٹیا گئے پر سروں بپارجرجہاں E-Form/EFE مصدقہ اعظوم شدہ یا اع سے تفکیل شدہ ایس بی بی کی معظوری پرائید والس ادائگل کی تاریخ سے ایک سال کے بعد تاریک گئے ہے۔	xxxii
-/500, دو پی فی وحتاویز ماباند	بيندُنگ چارجز - وصولي كتحت فيراداشده/ نا قابل قبول ورآ مرى بل	xxxiv
ہوگ تاریخ موجو دہوگی تو مارک اپ ایک مؤثر دلیوک تاریخ سے دمسول کیا جائیگا۔ نظامات پرمیدا منظوری کے بعد ایم جسٹمنٹ سے مشروط ہوں گے۔	: اگر 100% سود/منافع مفت نقد کا مارتن فرایم کیاجا تا ہے تو قدا کراے کا تاریخ ہے ال جہاں پر ہمارے اکا وَسْف میں اطلاع کی ولج ریش کا اطلاق جواز اتحاد کی کی جائے ہے۔ جہاں پر قم کی والجن وشاویزات کی وصولی پر کی گئی ہے تو مارک اپر ترسیل ورکوتا رخ	-2
	رْسِلاتِ دْرِ(فِيرِ مِلْ) رُسِلاتِ دْرِ(فِيرِ مِلْ)	D
	مردن:	i
-20/م کی والرزیا سادی بح سوئف چارجز -12/م کی والرزیا سادی بح سوئف چارجز،	a ـ قارن دیمایشد قرافت (FDD) FDD _b مشوفی کے جاریز	
-121 اخرین دارزیا مساوی کا صوفت چار برد ، غیر کمی بینک چار جز بھی لا گوہو کتے ہیں (اصل کے مطابق)	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
-/110ر کی ڈالریاسادی می سوئٹ چارجز، فیرنکی مینک چارجز مجمی الا گوہو کئے ہیں (امل کے مطابق)	c جروک گی ادا تحل	
-15/ امريكي والريامساوي بمع موكفف جارجز	d وليكيك FDD كاجراء كوارج	
-/37 امريكي ۋالرزيامساوي بمع سوئفٹ ميار جز	<ul> <li>قارن طليرا كل فرانسفر (FTT)/قارن آؤٹ ورڈر میٹینس</li> </ul>	
0.10% يا کم از کم -/925 روپ	f- پاکتانی دو بے کا کاؤن سے FTT/FDD جادی کرنے پروی چاری	
0.50% مقرره ميم ازم- 41مركي ۋالر (يامسادى كرنى)	9- FCY نوش مح کردانے کے 14 دن کے اعداندر FC ہے۔ اکا وسٹ سے تر سیلاسی ذرائکسیشنٹ	

	sBP FE £ 2006 _h مرکز فبر 6 کے تحت فریٹ فادورڈ رز کی درخواست پر فریٹ چار ہر کی تربیال ت	-/3000روپی سم FTT اورسوكفت بارج
	اً- اطیب بیک کی منظودی حاصل کرنابرائے - تر بیال ندور با مونیری بیک هیمن - کوئی دیگر منتصد	-/1,850 دد پ نی کیس
ii	اعرونی: a- مگر	اگر ہارے پاس اکاؤنٹ میں رقم مڑھ کرائی جا کیں گیاتو کوئی چار پر قبیں ہوں کے دیگر کیسو میں - 51 امر کی ڈالرز پایا کتنائی دیے میں مساوی
	b ۔ ایک سال سے زائد مت سے حال آمدنی کی تصدیق کے سرٹنگیش کی ترسلی زر کا اجراء	-/500روپے ٹی سرچیکایٹ
E	کلیکھو(فیرکلی کرنی)	
ì	يروني: a - چيک اييک ڈرانٹ /TCs وغيره a	چیک اور پیل ڈواٹ -25 امر کی ڈالریاس کے مساوی سی کوریز چارجز، فی دستاویز کی بیز (TCs) کی صورت میں، -25 امر کی ڈالریاس کے مساوی سی کوریز چارجز، فی پھیٹین اگر فی پاکستانی دیے مس می کس کرائی گئے مبروس چارجز، فی پھیٹین اگر فیموں کے ،کم اداکم -500 دوپ۔ لاگووں کے ،کم اداکم -500 دوپ۔
	b ادائی کے بغیروالی ہونے والے چیک میمین وقت	جس بینک ے دائیں ہورہ ہیں اس کے اصل جارج بح - 10 امر کی ڈالرزیا ساوی می سوئنٹ جارج داگر کوئی ہیں۔
	NIFT _c كذريج امريكي ذالزي كليترنگ	ٹی ٹرارز یکشن -71 امر کی ڈالرز بن کوریئر چاریز کراچی کاریا کچوں کے علاوہ دیگر برا کچوں کے لیے
ii	اغدونی: a- بیرون ملک یامقای مینک سے موصول ہونے والی انفررونی کلین وصولیاں	-10/ امريكي دالرزني وستاويز بمن سوقف جاريز
	b اندونی فیرمکلی کرنی چیک جوکر پیلنس کم ہونے کی وجہ ساوا میگل کے بغیر واپس ہول	-110م کی ڈالرزنی دستاویز بمن کورئیراور سوئنٹ چاریز ، اگر کوئی بیر آؤ خط و کتابت کے اخراجات بھی لا گوہوں کے ، اگر کوئی بیر اثر
F	كلين كليكش كاخر يدارى	
i	ملین FYC درتاویزات بیسے چیکس ، بینک ڈپازٹ، بینک ڈرافش، TCs وغیر و کی فریداری	-/575 روپی ملماری کے چارین OD کی فریداری کے دیش لاگوہوں گے،اگر رقم 12 دن کے اعراداندی گاق 505 پیسٹی -/1,000 اروپ روز انشے تھے اس سے چاری کے جائیں گے۔
پيڦل	العالميان	
A	ينظى ادا نيكون اور صارف فالس كيليعوى جارج	
i	متقرق جارجز چینے دستاویزات کے جارجز بینکی رقی کی مختیص مربیء رئین کے جارجز ، وزینکل رجنز میشن اوراس کی میکننس و غیرہ، اس کے علاوہ:	<i>ب</i> ال پ
	a پردیکٹ معاکدفیم	1% جہاں لا گوءوکم از کم-/1,000 روپے یا کشرے مطے شدہ
	b فریشیم شده بیلنس پر کشند فیس (منظوری کی تاریخ سے تشیم ک تاریخ تک بعرف فٹر کی فیاد ریسمشش)	%0.50 ، جہاں لا کوہو یا منظورشدہ انتظام کےمطابق
ii	تانونی چارج: a ا پناتان فی مشوره ( پری موری یا مجدی ) کار پوریث اور مرشل سیکند کیلئے	ليان - 22,000/-
	b اندرونی قانونی مشوره (advice) (بعدازرین)	-/10,000ء ک
	c اندرونی قانونی مشوره (advice) (صارف ک جائیداد)	-/20,000/-
	d بيروني قانوني مشوره (advice)	امل پ
	e معابد ارائن كرمعابد اور فقارنام وغير وكي ذرافقك	-/2,500 روپ
	f_ تانونی جار در اور کی کے جار ج	امل
III	دیگر شکوں DFIs کی جانب ہے جاری سیکیو رٹیز پر کفالت	<i>↓</i> 1, 500/-

اصل بمع كو في بحى براوراست اخراجات	قانونی وستاه بری مالاگت	iv
-/3,000روپے مقررہ	انفکاک (ریڈیمشن)فیس پارٹی ہے دصول کی جائے گی جب بینک آفیر زکورئن کے انفکاک کے لیے دجٹرار کے پاس بیٹی ہونا ہوگا۔	٧
امل	ECIB راورث چاری	v
املي	يا يُويث كريد عودور يورث جارج	
-/7,500روپيمقررو	مادی شرح کے حال (pari-pasu) چارج JPP چارج کے چارج کروور قم ا تفصیل می تخفیف از مم کے لیے کی این اوی کے اجراء کے لیے	vii
-/500 روپے من کریڈٹ ریٹنگ انجیٹسی کے اصل چارجز۔ بمن 8 بل اطلاق ترتسل/مواصلاتی چارجز کے طور پر دیا گیا	اخباری ساکھ (BIR/(Credit Worthiness) پرنس انفار میشن رپورٹ) کی رپورٹ امیر دنی تجزیہ کار کی BIR فیس	ix
الله	پر جیکٹ کی جانگی پڑتال آیت بندی کی فیس برائے بیرونی ذریع سے جانگی پڑتال	×
-/1,500 روپے فی پراپرٹی/سکیورٹی	چارج فیس کی مجموعت اسیکیو رثی کا اجراء	x
تاخیرے اوا میگی کے خوکورہ مقررہ چارجز a ماس آرقم اقد کی کا میں تاثیر میں مدجد ڈیلر بش کا اطلاق ہوگا: 1) واجب الاوا تاریخ سے 30 دن تک کی تاثیر پ 2.0% 2) واجب الاوا تاریخ سے 31 سے 60 دن تک کی تاثیر پر 25% 3) واجب الاوا تاریخ سے 61 بیاس سے زائدون کی تاثیر پے 5% 3	تا نجرے ادا تگل کے چار جز a - واجب الا واتارین کی ام کر آم اقسا کی ادا مثلی شی تا خیر ( اینجر کی روما یق مدت ک )	xii
b ۔ آگردی گنا اضافی مدت میں مارک اپ کی ادا نگر کیسی کی جاتی ہے تو اسل پر مندرجہ ذیل برش کا اطلاق ہوگا جو بارک اپ کی وہو لی کے متعاقد مدت کے دوران ہائی راہوگا۔ 1) داجب الادا تاریخ نے 31 سے 60 دن تک کی تا ٹحمہ پر 2.0% 2) داجب الادا تاریخ نے 61 سے 60 دن تک کی تا ٹحمہ پر 25% 3) داجب الادا تاریخ نے 61 یا سے زائدون کی تا ٹحمہ پر 20%	b ـ واجب الاواتاريخ پرمارک اپ کی اواشگل میں تاخیر (پشمول رهاچ کیدت آگر ہو)	
-/5,000رد پے ماہانتہ گمٹس/ا کیسپوژر رکی مشرقی کی تاریخ سے 2 ماہ بعد	اُن پراپرٹی دستاد برات کوتو بل میں استحوظ رکھنے کے لیے حفاظتی تھو بل کی فیس جن کے تحت تمام اسٹر منسوٹ ہوگئی ہوں اُلوکی رقم واجب الاوا نہ ہو۔	xii
املي	ويجيشل ايكسرتل ويري كليشن حيارجز	xiv
امل پ	آماني كالخيد كوارج	
-/1,000 روپے مقرره	سبولت كانظر قانى شده آفرليز- صرف ربن كقرضول كيلي	xv
-/500روپے ٹی کلیکشن	چيک کليش چارج	xvi
امل	صداد دگاری ایرار فی کیاای کے جارج	xvi
امل پر	منبط شده گاڑیوں کی پارکگ کیلیے ویئر ہاؤس چارجز	xix
بینک کی جانب سے خرج شروه زیادہ سے نیادہ-/100,000 روپے تک	گاڑی کی شیکل کے جارجز	xx
امل پ	منبط شده گاڑی کے انداز و قدر کے جار جز	xx
المل ي	سکیے رو فرانز بیکشن ایک 2016 کے تحت ایس ای پی پٹی چار بڑ کا رہنزیشن (بیکل کمیٹر کمٹن اور پرائیویٹ کمیٹر کمٹن کے سلاوو) a ایس ای بی پی ٹس چار میز رہنزیشن سکیو دو فراوز بیکشن رہنزی b ایس ای بی پی کار میں رویز در سکیے رو فرانز بیکشن رہنزی	xxi
	مندرجہ بالا چارجز مارک اپ اریٹرن آن انویسٹنٹ کےعلاوہ حاصل کیے جا کیں گے۔	نوث:
	كار پوريث أكرشل ارشيل اليس ايم اى فتانس (نياا تجديد الوسيع)	В
\$\frac{\psi}{\psi}.\$\sigma.\$\frac{\psi}{\psi}.\$\sigma.\$\frac{\psi}{\psi}.\$\frac{\psi}{\ps	عملددا تدکی تحص برائے کہولیات کوشل ارشیل السے ایم ای 2 ملین دو چنک سرتی شرحیت 2 ملین دو چ سے دائد 5 ملین دو چنگ 5 ملین دو چ سے دائد 10 ملین دو چنگ 10 ملین دو چ سے ذائد 20 ملین دو چنگ 20 ملین دو چ سے ذائد 100 ملین دو چنگ 50 ملین دو چ سے ذائد 100 ملین دو چنگ 10 ملین دو پ سے ذائد 100 ملین دو چنگ	

-		
	کارپورے 50 کیس دو ہے تک ہے و شے 50 کیس دو ہے سے ذاکد 100 کیس تک 100 کیس دو ہے سے ڈاکٹر 120 کیس تک	- 210,000/- - 25,000/- - 270,000/-
	250 ملین روپے سے زائد 500 ملین تک 500 ملین روپے سے زائد	-/80,000روپي -/100,000 لمين روپ
ii	تمام ویگر یکبارگ بولیات پر عملدراآند کی فیس (BDP (Business Discretionary Power کے شیڈول سے تحت	-/5,000 روپے مقرره
iii	عبورى توسع انظر فانى متعلق عملدرآ مدى فيس	-/3,000 روپيمقرره
iv	ایڈ دانسز/سمولیات ہے متعلق التوا/چھوٹ کی عملدرآ مد کی فیس (ماموائے CIBG معارفین)	-/2,500رو پِ مقرره
v	رائم مُشرِز كامياب جوان يقص اينزريدينية رشپ اسكيم (PMKJ-YES) ك عملدرآ مدكي فيس	-/100روپيترون
c	ران اكفالت فالس	
i	راین کرده آوک آف شیئر دیشتلی	-/500روپے فی ٹرانز یکشن
ii	گودام کا کرایی	املي
iii	گودام كركھوالوں اچوكيداروں كى تخوا بيں	امل
iv	ا طاک کا معالی داگر دیک اطاف کی جانب سے کیا گیا	10 ملین دو پے تک کی میدات کے لیے -/1,500 دو پ 10 ملین دو پے سے زیادہ کی میدات کیلئے -/3,500 دو پے یاامسل جو مجھی زیادہ جو ( دونوں مصورتوں شعر)
v	استاك كاموائد، أكر بينك كمقرر كرده الجنش كى جانب يكيا كميا	ا بمل پ
vi	اسكريپ ك لي تبار تى جهاز دن كامعائد اتبار تى جهاز دن ك	10 ملين رويتك كي مولت ك لي -1,500/ روي
	اسكريب كاشاك كامعائد	10 ملين روب ين ايادوكي موات كيليد -/3,000 روب يح بار برداري جارج
vii	الركودام كاركعوالامقررتين بيقو فيليورى جارج	اصل بمع یار برداری طار جز
viii	ويگرانفاقي اخراجات،انشورنس پريميئم ، قانوني چارجز، وغيره	مل
ix	واجبالادا FIM/FTR پتانج سے اوائگل کے بیار ت	پرشل بابارک اپ کی اجازت شده رصافی مدت کا ندراوانیکل ند بونے کی صورت میں متفورشدہ وشرع کے مطاوہ مارک اپ کی وصولی کیدت میں ایتیدا مل قرم میں مدید ذیل شرعی میں نمیر ہے اوائیک کیا میٹ لا اگو یوں گی۔ a واجب الا واتاریخ سے 30 دن تک کی تاثیر پ 2.0% ط واجب الا واتاریخ سے 31 سے 60 دن تک کی تاثیر پر 2.25% c واجب الا واتاریخ سے 61 کیا اس سے زائدوں کی تاثیر ہے 5
x	ورآ مدشدہ اشیاء کوچٹر وانے ارتر وانے کے لیے کئیئرنگ اور فار در ڈنگ ایجٹ کی فیس	امل پ
_	رئن كرده اشاك كاجراء كي جارى كرده و لييورى آرور	-/625 روپے ٹی ڈیلیوری آرڈر
توث	جشرقہ چاربڑ میں کہ گودام کا کرایہ گودام کے عملی سخواہیں، معائد چاربڑ وغیرہ کی وس مے عملی گنو ادوغیرہ سے ذیارہ ڈیش ہوگی۔ دیگر الفاظ میں، چاربڑامس کے مطابق وس	ولی کے دفت ،قرض خواہ ہے وصول کی جانے والی رقم گودام کے مجموعی کرائے ،
	•	
i	پوسينگ فيم	فالس کی رقم کا %0.75 یا کم از کم -0.550 د پے، تشیم اتھے ید اتوسیق کے دقت جومی زیادہ ہو۔
ii	تا فجر سے اوا کی کے چار تر	ویرے اوا منگی کے میارج 2.5% و داوا منگی شن تا خرا منظوری کی صورت میں سالانہ سے حساب ے واجب الا واقم پر لاگوبول گے
	: نموره بالا جارج تمام زرق مصنوعات پر لاگورول محلیتی فارم پروذکشن ایند و ولیپسند. وسرویلس فانسک _	. كانس ، فريم رقانس، نان قادم وركك كميش ايند ويولينت قانس، ويليو يثين فانسك،
E	مارف ذاتس مارف ذاتس	
i	سونيرى كارفنانس	
	a- پردسینگ کی فیم	-/9,000 وروپیدمقرره- نئ گاژیاں -/10,000 درپیمقرره- درآ مشره/ری کنڈیشنژ/استعال شده گاژیاں
	b - انثورنس پالیسی ریمتیم	الل
	c تاخرے اوا شکل پر جارج	-/750, درب في قبط
	(25.50)	3,50

	NOC _d كادوباره الراء	<i>≟</i> ν1,250/-
	e_ معابدة خريد كادوياره اجرام اتجديد	-/1,500دي
	سونے بی ذاتی فائس a- فرماون 1- بروسینگ فیس 2- تاخیر سے اوائی کی چارچ 2- NOC کا مقدر بارداردار	-4,000/دپ يافانسک کارقم کا%1.25 جو محکی زياده مو -1,000/دپ نی قسط -1,000/ددپ
	1- رنگ فانس 1- پردسیننگ فیم 2- سالانتجه بدگی فیم 3- حدیث اخشا نے کی فیم 4- تاخیر سے اوال کی کسی میاریز 5- NOC کا دوبارد اجراء	-/4,000 دو پیمار آم کی صدکا % 1.25 جو محی زیاده او -/3,500 در پ -/2,000 در پ -/2,000 در پ فی آسا -/1,000 در پ
j	ونے نگر کان 1 - a پردیسے فیں 2 - ٹریک قرضداد کی پردیسے فیص	1) -/10,000 دو پیرم قرره - 5 کلین رو پینک فالس -/15,000 دو پیشره - 5 کلین رو پی سے او 10پلسٹین رو پینک فالس -/25,000 دو پیشر رو - 10 ملین رو پی سے زائد فالس 25,000/2 دو پی
	b د ربن کی حفاظتی انشور نس پر میمیم	امل
	c - تاخير ادائگل پر جار ج	-/1,150 روپے ٹی قبط
	d _ پراپرٹی کے دستا دیرات کوتو بل شرا احفاظت میں رکھنے کے لیے بھٹا تاہے تم میل کی فیس جس کے تحت کوئی آقر واجب الاوائیں ہے۔	-/5,000/وپاړنه
i	a پروسینگ فیس	-/5,000 د په مقرره
	b- اندرونی قانونی مشوره	درجاول -4,000/100 و درجدوم -7000/100 درج درجه مرمکم -7000/100 ورج
	c يرونى تانونى مشوره c مروكيج پريكيفون انشورلس پريمنيم	امل پ اس پ
	e-تاخرےادا حگی کے بارج	-/1,000روپے فی قسل -/1,000روپے فی قسل
	<ul> <li>انفکاک (رید یمض) فیم پارٹی ہے دسول کی جائے گی جب بینک</li> <li>آفیم روکوری کے افغاک کے لیے دجنوار کے پائی چائی ہوناہوگا</li> </ul>	-/1,000 روپ ئی واقتیر
	9- المد صولات كوفل حفاظتى ومناديزات دكلته كيلير سيف كسادى جارج	-/625رو پ مابانہ
,	مونے کاری ٹیوامیل افری فائس a۔ پروسیدنگ فیس	<del>∠</del> 2√10,000/-
	b- انثورنس پريمئيم	المل
	o۔ تاخیرےادا کی پرمیاریز	-/1,500رد پے ٹی قسلہ
	NOC _d كودباره اجراء كي طاريز	-/1,000/دوج
	e_ ضبطکن کے جارج	امل
	f - بلای کیار3	<i>ول</i> پ

كارون الازيان كي كرش فانك	
پوسینگ فیں	فانس کی رقم کا 0.50% کم از کم -3,750/ دوپ
جامع انشورنس پالیسی پر پمتیم	اس
تا فیرے اوا یکی کے جارج	-/1,750روپ فی قسط
ا یک ائز فائل انائل دستاویزات کوتویل ش ا هناظت میں رکھنے کی فیس جس کے تھے گاڑی کوٹریداری کے لیے فائس کوائی جست کردیا گیا ہے۔	-/1,500/در پيماېات
طانتي	
بلز آف لیڈنگ اایئز و سے بلز کی توثیق سے موض بحری تر بیلی کیپنیوں ا ایئز لائٹز کوجاری کردہ ہنائیں	-/2,300/ روپے مقررونی خانت اتوثیق
کلیکر آف سم کوا کیسیورٹ ڈاپوٹی کی مدین ادائیگل کے لیے جاری کرووشائیس جوکہ 6 مادیک کے لیے مشتدوں گ	نى سانى إسانى كىروكا %0.60 كم الركم-1,800/ روك
	فى سماق ياسماق كيزوكا %0.50 كم ازكم -/1,000 روي
ويكر شانتي	نى سائى ياسانى كەجرۇكا %0.50 كىرازىم -1,500 روپ
b - المائده الفير ملى بيك كى اضافى منانت كتحت بيرون ملك ربائش	فی سہائی یاسہائی کے جزو کا %0.50 کم ازم -/125 امریکی ڈالرزیا معاہمے کے مطابق
پاکستان سے اِبر عظفشر بزے حق میں منافقیں	نی سهای پاسهای کے جزوگا 0.50% کم از کم -1,200 روپ بح فمائنده دیک او تکمل SWIFT چار چز
	نمائنده بینک کاهانتی کمیش اوراصل بنیاد پردگونی کرده دیگر چار بر: نه م
a منتن مركى بحى تم كارتيم بشمول رقم يامت من تبديل	-1,200/ روپ فی تریم توسیع شده مدت اور قر کیلیے پیشی کا فرق اضافی وصول کیا جائے گا (اگر کو فی جو
b نمائندہ اُفارن بیک کی جانب ہے جوابی حانت کے موش پاکستان میں پیلینشر کی کوایل جی میں ترسم جاری گائی	-100 <i>1مر</i> کی ذارتی ترسی چارج: بمع دیگرة بال اطلاق چارج: اضافی مدت اور قم کیلیے کمیشن کے فرق کے علاوہ (اگر کو کی ہو)
ಸ್ಕುSWIFT -c	تكمل SWIFT چارجزا كرلاكوبوت بون
کلیم ویٹر آنگ کے جارجز رہائٹی فردی طرف ہے پاکستان میں تطبیقشری کو LG کا اجراء	-/3,000روپ کن دیگر لا گوہونے والے چارج
حفانت کی میعادهم ہونے سے پہلید منسوق کے حوار از	-/625 دو پے فی مشوقی بمع حانتی کیشن، خانت کے اجراء کی تاریخ سے میداد فتم ہونے کی تاریخ کے دوران دسول کیا جائے گا۔ (اگر پہلے دسول فیس کیا گیا)
المجمني ( كنسويشيم ) منهانتين	معابدے کے مطابق
كرنت اكاؤنت سے 100% كيش مارجن الين كيوش پاكستان عن جارى ہونے والى هذائش (اس عن اجيثر في في ايم كے قت جارى	كونافين
	شركوروبالا أاء أأا اور iV-a نكات كمطابق كيش
جواز كرتضد يقي جارجز	-/1,200 روپ في النديق
يينك گارنى پرنظر دانى ان بادس	-/1,800روپے ٹی نظر ٹائی
	-/1,800 روپے فی اجراء (علاوہ بانڈ بیمیر جار بڑ)
د نگر چينکون کو کار ژن کې کاننو يعش	-/1,500 د پيئي موتف چار 7
	پروسی قسی فی کار کار کار کار کار کار کار کار کار کار

#### نوث:

- میک بازب سے جاری کی جانے والی تمام شائق پر پخسوس رقم اور میعاد کے شائے کی تاریخ اور دوگوئی مح کروانے کی تاریخ اور کی تاریخ اور کی جائے ہوئی چاہیے کییشن کی وصول کا اطلاق وجو کے کہ مدے پر بھی ہوئی ۔
  - 2- فیرالکی نمائد سے ابینک کی کاؤ عرضانت کے تحت ،مقالی طور پر شانت کے اجراء کے لیے، حاصل ہونے والے باہمی برٹس کی بنیاد پر مخلف ریشس کا تعین ہوگا۔
    - 3 عنمانت ريكيشن اجراء كودت پيشكى طور پروسول كياجائى ا۔
- 4۔ اگر مفانت کو ایک سال سے ذائد مدت کے لیے جاری کا یاجا ہے، آو واقعی منظور ہوں کے قت کیسٹون کی مدت کوحسوں میں تقسیم کیا جاسکتا ہے، جس میں پہلے سال کے لیے اے اجراء کے وقت بیشگی طور پر وصول کیا جائے گا اوران کے بعد کے دور اپنے کے لیے کر شیرسال کے اعتقام پر کھل سال احصول میں بچر بھی صورت ہو، وصول کیا جائے گا۔
  - 5۔ بند ٹی مفانوں کے مفاق مراسلے کے اجراء کی تاریخ سے اعتمام کی تاریخ سکیکھٹن دمول کیا جائے گا۔ مکل مفانوں کی مورت شرکیلیٹن اس وقت تک چاری کیا جائے گا جب بک جیک مفانت کے تحت اپنی فرمداری سے سکدوٹن قبیل ہوجاتا ، جزمی ابعد ش واقع ہواگر چالسٹر وسٹ شن تاریخ انتقام موجود ہو۔
  - 6۔ پاکستان سے باہر بنطیشر پر کے فق میں دنیائیں۔ SBP ضوابط کے قد FE کی ہمایات اور تناطر خدا بطیلے (Prudential Regulations) کے قدہ جاری کردہ۔ اگراس کے قدہ موجود نہ ہوتو موقع کی مناسب سے SBP کی پیشکلی منظوری)

	660	
ما و	الميكنات المستعدد الم	
100	توارت	
	ليراف ريف	فى سمانى ياسمانى كروروكا %0.50 كم ازتم -/2,000 دوب
	a_ آغاز کاکیش	برائے کہا سمائی اور %0.35 بعد میں برسمائی یا سمائی عجروے لے
	- 512 - b	i) -1,800/- دوپے فی ترسیم ii) ترسم میشل درآمد کے جارجہ -1,800/ روپے بخش درجہ بالا (i) کو تحصی میشن ،اکر ترسیم میں قبر کا اشافہ شال ہو یا کا کی قوش کے بحق بعد ایو ایک کی فوشق شدافہ شات میں اور میں کا اسافہ شات میں اور میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا م
	£, _c	اگریکلی ایل دومرے بینک کے ذریعے کھول گئی ہے، توایل کا کھولئے والے بینک کے اصل چار بڑا اوپر بیان کردو ہمارے اپنے چار بڑ کے ماد دوموسل کیے جا کیں گے۔ اس بات کا اطلاق دیگر تیٹوں کے ڈریعے کھولی کئیں ایل بیزشر ترم پرمی ہوگا
	d بایت(Advising)	-/1,800 روپ (مقرره) برائے تعمر ز -/3,000 دوپ (مقرره) برائے فیر شعر ز
	e- زیمی بدایت	-/1,500 دوپ) (مقرده) برائے کشوز -/1,800 دوپ (مقرده) برائے فیرکشوز
	ا۔ کی بیشی کی فیس	-/1,800روپے فی دستاویز
-1	نرمایاا(b)(e)اورc) کے کیشنز پرسالانہ تجارت اور سمفرز کے ساتھ معاجد اگر کیشن بیشفر کی کے اکاؤٹ کے لیے بہتے کے لاء کا براء کے وقت محولہ وصول ہوئے پراے الی کا (LC) کھولتے والے کے اکاؤٹ میں مجمع کرایا	والوں سے پیننگی وصول کیا جائے گا۔ رقوم محق ایل کا (LC) کے اجراء کا کمیشن سے گا۔
-1	. اگر کمیشن بینیشری کے اکاؤنٹ کے لیے ہے، تو LC کے اجراء کے وقت کھولے	دانوں سے پینگی دسمول کیا جائے۔ رقوم میں ایل کا (LC) کے اجراء کا کیشن ہے گا۔ جاری کرنے دالی برائی کا کو کی کیشن نیش ہوگا کیاں چیکس کی فریداری کے جارج
-2	، اگر کیسٹی تطیشتر کی کے اکاؤٹ کے لیے ہے۔ آن کا کے اور اور کے وقت کو کے وصول اور نے پراے ایل کی (LC) کھولنے والے کے اکاؤٹٹ میں جمع کرایا چیک کوکیش کروائے کا اعتبار	والوں سے بینگی و مول کیا جائے ۔ رقوم من ایل کا (LC) کیا جرارہ کیشش عگا۔ جاری کرنے والی براٹھ کا کوئی کیشش میں موگائین چیکس کی فریداری کے جارج لینی %0.40 کم از کم -121رو پیسٹن کوریز جاری و مول کیے جا کیں گ
_2	۔ اُرکیشٹی تطفیشر کی کے اکاؤٹ کے لیے ہے۔ آدی کا کے براہ کے وقت کو لیا وصول ہونے پراے ایل کی (LC) کھولنے والے کے اکاؤٹٹ میں جمع کرایا چیک کویکش کروائے کا احتیار ایل کاؤراٹ پر مملدرآمدی چارجز	والوں سے پینگی و مول کیا جائے۔ رقوم من ایل کا (LC) کیا جراہ کیکیشن سے گا۔ جاری کرتے والی براٹی کا کو لکیشش ٹیش ہوگا کین چیکس کی فریداری کے چار 27 مین %0.40 کم از کم -15رو میٹ کی کردیز چارچ و معول کے جا تمیں گے -/1900 دو پہنی ایل میں (مندرجہ بالاہ -1 کیمادوہ)
-2	۔ اُرکیشٹ بطیشر کے کاکاؤٹ کے لیے بادی کا کے اور اور دو قت کولیا دسول ہونے پراے الرائ (LC) کھولنے والے کیا کاؤٹٹ میں جمع کرایا چیک کویش کروائے کا اختیار الرائ ڈواڈٹ پر مملور آھی جارچ اوائی کی کیٹے والیس ہونے والے مقالی بلز	والوں سے پینگی و مول کریا جائے گا۔ رقوم کل ایل کا (LC) کیا جراہ کا کمیشن سے گا۔ جاری کرنے دولی مارٹی کا کو کی کمیشن شیس ہوگائین چیکس کی فریداری کے چارج: لیعن %0.40 کم اذکم - 151رد چیکٹ کوریز چارج و مصول کے جا تمیں کے -1900رد چیف آبل می (مندرجہ بالاہ-اک علاوہ) -1,200رد دے پ
	۔ اگر کیسٹی تطیششر کے کاکا ڈٹ کے لیے بادی کا کے اور اس کا جوا ہے وقت کھولے دسول ہونے پراے الی کی (LC) کھولنے والے کے اکا ڈٹ میں جن کرایا چیک کوکیش کروائے کا احتیار الی کی ڈرافٹ پر مملور آھی چارچز اوائی کے بیٹے والی میں ہونے والے متالی بلز حاصة تتم ہونے والی ایس کی آفرش ایسے متنظشری کو مشکلی	والوں ہے ویکلی و مول کیا جائے گا۔ رقوم کل ایل کا (LC) کیا جراہ کا کیشن سے گا۔ سے گا۔ جاری کرنے والی براڈی کا کو لیکسٹوٹیٹس ہوگا کائن چیکس کی فریداری کے چار 77 لیٹن %0.40 کم از کم -151رد چیئن کوریئز چارج وسول کیے جائیں گے -1090/د پے فی ایل کی (مندرجہ یالاہ-اکھلاوہ) ودک کیشن جربی ایل کی کو لئے پالا کو ہے ودک کیشن جربی ایل کی کو لئے پالا کو ہے
	۔ اُرکیشٹ بطیشر کے کاکاؤٹ کے لیے بادی کا کے اور اور دو قت کولیا دسول ہونے پراے الرائ (LC) کھولنے والے کیا کاؤٹٹ میں جمع کرایا چیک کویش کروائے کا اختیار الرائ ڈواڈٹ پر مملور آھی جارچ اوائی کی کیٹے والیس ہونے والے مقالی بلز	والوں سے پینگی و مول کیا جائے گا۔ رقوم کل ایل کا (LC) کیا جراء کا کمیشن سے گا۔ جاری کرنے والی برای کا کو کی کمیشن شیس ہوگا تیان چیکس کی فریداری کے چارج: مینن %0.40 کم از کم -/15رو پیسٹ کوریز چارج و مول کیے جا کی گ -/1900 دو پی فی ایل می (مندرجہ باللہ-اک ملاوہ) -/1,200 دو پ
-2	ر آرکیش بیشنبشری کے اکا ذرن کے لیے بادی کا کے ایر ایراء کی دونے کو لے اور اس ایراء کی دونے کو لے اور اس ایراء کی دونے کو الے کی اور اس ایرائی (LC) کو لئے والے کی اکا ذرن میں میٹن کرایا اور کی کی کی ایرائی کو داف پر محملارا کہ می چارجز اور ایرائی کی بخیر دونے والے مقالی بلز اور کے دونے اور لیے مقالی باز ایرائی کی ڈیٹر کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی	والوں ہے پینگی وصول کیا جائے گا۔ رقوم من اہل کا (LC) کیا جراہ کا کیشن عالی۔ جاری کرنے والی برائی کا کو کی کیشش نشن برہ گائیں چگس کی فریداری کے چار برج اس 40.40 مو پیٹی آلی کی (مندرجہ بالاہ-ا کے طاوہ) جاری 1,200، دو پ وی کیشش جری آباری کا کو لئے پالا کو ب اس جری آباری کی کیس (آبورٹ اورا کم پیورٹ کیلئے) حاری 20.2 دو پے جو بھی کی یا وہ وہ وال مقدمات کی رہا ترمنٹ کے وقت وصول کی جاگئی کی کہ تر بینی کی مترس کیا ہی تعداد کی رہا ترمنٹ کے اس کی کی معداد سے کے کریا تاریخ کیا دوئی کی معداد کی رہا تھا تھی اوران کی تعداد کا اورائی تعداد کا اورائی تعداد کا ایک اورائی کی کا مت اہل کیا تاریخ کئی و تعداد کیا آبائی کی مقداد کا اورائی کی کا مت اہل کیا تاریخ کئی و تعداد کیا ایک کا مت اہل کی کی معداد کے اور بیا ترمنٹ کی کا مدت شما آجائی کے تعداد کیا تاریخ کی دوئی کی تعداد کیا تاریخ کی دوئی کی تعداد کیا تاریخ کی دوئی کی تعداد کیا تاریخ کیا دوئی کی تعداد کیا تاریخ کیا دوئی کی تعداد کیا تاریخ کیا دوئی کی تعداد کیا تاریخ کیا دوئی کی تعداد کیا تاریخ کیا دوئی کی تعداد کیا تاریخ کیا دوئی کیا تاریخ کیا کیا کیا کیا کہ کیا تاریخ کیا کیا کیا کیا کیا کیا کیا کیا کیا کیا

	2۔ دیگروشکوں کی برائجوں کے ذریعے جہاں پرمعابدوں کے تحت کمیعش تشہم کیا جاتا ہے۔ بیہ چارجز اس صورت بین مجلی لا کو ہوں کے کہ درصول کو دومرے دیکٹ کی جان کی جانبدالی (drawee) برائی میں مجیواجاتے۔	0.50% يا كم إذكم -3001 روسيات واكسا كوريز جاري
	b۔ اوا میکی کے بغیر واپس ہونے والی وستاویز ات اور کلین وصولیوں پرواپسی کے جاریز	-2001ء پنی مل اوستاویز بمنی ڈاک ا کوریئر چارجز
H	بلز چیکس و فیره دکی خربداری a د و ستادیز ات سے بلز الرائ (LC) اور کلین بلز استیارتی چیکس سیاس قرم کاللے سے ملاوہ	ویے بی چارج جیدا کہ a(i) اور b شن نشاند بی گئی ہے سم ما ارک اپ خریداری کی تاریخ کے اوا منگل کی تاریخ کھ منج ڈاک اکوریتر چارجز جاری کرتے والے یا جاری کیے جانے والے فروے ان کے درمیان معاہدوں کے تحق وصول کیے جائیں گ
	<ul> <li>اوسولی ایجنٹ کے چارجز، اگر وسولی والا پینک و دسر ایوگا، توانشانی</li> <li>وسول کیے جا کیں گ</li> </ul>	اللي
	c کُلِگرام الطویل فاصلے والی کال کے جارجزا مشانی ہوں گے، اگر دستاویز کی حفاظت بیک کی جانب سے طلب کی جائے گ	الملء
	d قرید کے بلز پر مارک اپ دریتی ذیل کے مطابق وصول کیا جائے گا: 1) اگر خوریاری کاتاری نے 21 دنوں کے اندر فتم ہوجائے 2) اگر 21 دنوں کے باور خم ہوجائے	48 پنے دوزائد بر-/1,000 در پئے پ 52 پئے دوزائد بر-/1,000 در پئے پ
III	وستاویزات کے بلز چونگلی ایل پیز (LCs) کے کوئی ہوں گے: a- سائٹ بلز (Sight Bills) 1) نما کرات کے تحت a نما کرات کہ کیشش	0.39% کم اوکم -500/ روپ (اگر 12 ون کے اندرجاری شکیا گیاتو -1,000 روپ پر 50 پچے دوزاند دوسول کیے جا کی گنجوکہ 12 ون کے بعد ہوسے والی تاتیج پروسول بیوں گے )
	b کھرووائِل بیز پروسولی چار از جہاں پر نما کرات دیگر ویک تک محدود و سے آئیں اور کیس فارورڈ نگ کے لیے قائن کے جاتے ہیں)	ـ/500 روپي(مقرره) في بل
	<ul> <li>کولے کردت (ریائزمٹ کردت پرانگ اپ کرزٹ):</li> <li>PAD -a لوجٹ افدا کرات کی تاریخ اوا نگی کی تاریخ</li> <li>تک LC اوجب الاوامارک آپ کے قد درآ مدی تل</li> <li>پرانگ آپ</li> </ul>	5%+ KIBOR 6.13
	b. اگروستادیزات کی مدت 15 دن بعد تم جوجات بتوییک کا میشن PAD داجب الادامارک اپ کے ملاوہ چارج کیا جائے گا۔	a۔ پیلمدوں ے20دی دن تک-بربزار 48 پیے فی دن ریاز مند تک b۔ اگے21دیں دن سے 35دیں دن تک-بربزار پے 52پیے فی دن ریاز مند تک c۔ قیام کے35دن کے بعد-بربزار پے55 پیے فی دن ریاز مند تک
	3) ملکی ایل تان (Usance & Sight) کے تحت درآ مدی بازی بیعاد خم ہونے پر مرون جارج	4-20 ماديم - 500/ ماديم - 500/ موج
	b - بوزش بلز (Usance Bills) 1) څريدارې کي صورت شي، مذا کرات کي بنيا د پر	خریداری کی تاریخ سے میعاد کھل ہونے کی تاریخ کل ہر-/1,000 روپے پر 50 بیسے روزاند
	2) آغازی خیاد پر نگل الی بیز بوزش باز (Usance Bills) کیوش پر جادی کردود حتادیات کیباز a – آگرش ایل کا (LC) کی میعادشتم وونے کے بعدا چی احت بوری	0.10% یا -2,000/ روپیجو بھی زیادہ ہوں بیوار جزان کیسو کی ریٹائر منٹ کے وقت وصول کیے جا کھی کے جوابل کا (LC) کی او تُکُثُلُ کے بادراہوں۔ ایل کی (LC) کی او شقی تاریخ سے بیواد کھل ہوئے کی تاریخ کے دونوں کی تعداد۔ البتہ، اگر بلز کی مدت افتتام اواد نگر کی میعاد ای میعاد شمل آئے گی جس کے قت الحراب کے اجراد کا کیشن عیاد ان کی باجا یک کے آئے گی جس کے قت الحراب کے اجراد کا کیشن عیاد ان کی باجا یک کے آئے گی جس کے قت الحراب کے گ

_		
	b ۔ اگریش مقررہ تاریخ کے بعد مجی ادانہ کیا گیا	3، الله KIBOR + 3 واجب الاوامارك إلى ، مقرره تاريخ بـ اوالنَّلِي كما تاريخ تك
	ترسیانے در (مثنائی ک <sup>ن</sup> ی)	1000 500
	ويكرز چيك اورسكيور أي و ياز ث رسيد	
	a ا كاؤنث مولاركوا جراء	چیگرز چیک -/400 دوپ فی انسر دمنت سیکور دنی فی فیاز شدرسید مفت
	b ۔ تعلیمی اواروں، HEC/ایورڈ وغیرہ کے نام پرفیس اواجبات کی اوا منگل کے لیے پیشکرز چیک کا اجراء	فيس اواجبات كا % 0.50 يا في دستاويز -/ 25 روپي جو گلي کم جو (بشول FED)
İ	c مینکرچیک کااجراه برائے واک ان کسٹر	-/750روپ مقرره
ı	d_ منوفی	-/500 روپي مقرره
İ	e_ دَمْلِيكِيتُ كا جراء	-/400روپ مقرره
	ریزم سلم (RTGS) کے ذریعے فریق الث فنزمنتکلیوں کے لیے متحی تعنیہ	
	ير بير بدر (11-103) الرازيكش كاوتت كل 09:00 بيونكر 11:30 بيونك الرازيكش كاوتت دوير 11:30 بيسه بير 03:00 بيونك الرازيكش كاوقت سهير 30:00 بيشام ين بايد (11:00 بيشام) الرازيكش كاوتت كل 09:00 بيشام 04:00 بيجانك الرازيكش كاوتت كل 09:00 سيشام 04:00 بيجانك	مئت مئت مئت مئت
	ں: ویمانڈ ڈوافٹ (کوکل کرنی) کی مضوفی اورڈو پلکیٹ کے اجراء پر معاوضہ بیٹکرو پلکس فی افغال RTGS از بیشنز SBP کی ہدایات کے مطابق مفت میں۔اگر مستقبا	یس کوئی تندیلیاں ہوں آقوہ فوری طور پر لا گوہوں گی۔
	فریق فالث ادائیگیوں کے لیے RTGS فند منتقل کی شخیل کے لیے 30 منت ک ورآ مے وقت (MT-103) کی بنیاد ریکیا جائےگا۔	س ورآ مروقت درکار بوگا-چار ترکاحهاب RTGS فرانز یکشن سی محل
I	RAAST - OTC (كاؤنزے)فلازانسز	مثت
	آن لائن مینگنگ a - شیروں کے بابین کیشن محق کروانا لکا لئا - 500,000 روپے ہے۔ - 500,000 روپے ہے زیادہ	-/300روپ فی ٹرانز یکشن -/400 روپ فی ٹرانز یکشن
	تعنیها دروصولی(Clearing & Collection) a لا تبنش ( آ دُث وردُ ) کے دقت ای دن NIFT کے ذریعے کیئر نگ	-/500رو بــ ني دستاوي
İ	b_ لاجنت ( آؤٹ ورڈ) کے وقت NIFT کے ذریعے انٹرٹی کیئرنگ	-/300روپ في د حاوير
	بغیرادا ننگل چیک کی دائیسی ۵- جمیس قر گفوانے کے لیے چیک و یا گیا اور کا فی فتر ز کے باعث بغیرادا منگل کے دائیس کر دیا گیا۔ ( کیش کا کا عزر بنٹیز ٹرانسفر پکیسترنگ، کلیکیشن ، آر فی تحالمیس دیکیوری یا کسی اور حم کی ٹرانز بیکشن )	-1700روپے یا اکاؤٹ ش میں موجود -1700روپ سے کم کوئی می رقم ، کافی فٹر ذرکی مورت میں
	b - خارگی (آؤٹ ورڈ) واپس ہونے والے چیک کے باعث یادہ بائی کامراسلہ یاواپس ہونے والے چیک کی تشکل	-125/ن ليز
ı	جارى بدايات كي فيس	
Ī	جاری ہدایات کی فیمس کے ساتھ تر سیلات ذر پڑھوی چار بڑھی وصول کیے جا کیں گے۔ اگر کوئی ہو	پاکتانی در پینمس اکاؤنٹ کیلئے 300 در پی فی فرانز پیشن ۱۴۵۷ کاؤنٹس کیلئے۔ 13 امر کی ڈالریاسا دی فی فرانز پیشن

E	حكوثتى سكيور شيزاورسيف وبإزث لاكرز	
	گورشن سکیورینیز کااجراه a آبیش اینش میدهگ مرتبقایت	فی مسلم بریسل پر-/300 روپیش امپیورٹ اور مملواری چارجز
	b پیمیم پرانزباغ(رجزو)	مفت
1	راف کرده (گورنسٹ میکیورشیزی) کلیشن a - انتیش از فینس سیونگ مرفیکلیث	فی مشر برسل پر-/180 روپیزانسپورٹ اور مملداری چارج
	b پيمنم پائزانل(رجنرة)	مئت
	محنوظ فی بازت لاکرز a کروس کے بالکرکٹن بیانی (Key) فی بازت 1) میچسے کے الکرز 2) درمیائے فاکرز 3) پوسے لاکرز 3) پوسے لاکرز	يان ن الافران (Key) يان ن الاکران (Key) يان ن الاکران (Key) يو يا 5,000/- يو يا 7,000/- يو يا 1,000/- يو يا 1,000/- يو يا 1,000/- يو يا 1,000/-
	b کرائے کہ بنے جائی (Key) ڈیازٹ پرلٹاکر 1) مجھوٹے لاکرڈ 2) دوجائے لٹاکرڈ 3) مزید کے لڈکرڈ	چاپی(Key) ډ پار ن فی لوکر - 2.50,000/- - ي 2.75,000/- - ي 2.100,000/-
	c لاكرة زن بن عملدرآ حرك جارج	اصل بح -2,500/ دي في لاكر
	d کرائے گا خرے ادا مگل پر چار 77 (اگر تجدید کے 30 دن اعد کرام فیس اداکیا جاتا)	لاكركرواجب الاواكرائي كا 10%

#### ....

- 1۔ كرابيدت كي فاز ميں پيڤلي دصول كياجائے گا۔
- 2- چاني (Key) في إن الرك الاثمن كوقت بيقى وصول كياجائ اورواجب الاواكرائ كي تعفي كي بعد حمر يرف كوفت تابل وايسي موكا (أكركوني ب)
  - 3- اگراد کردت کی محیل سے پہلے تم کیا گیا ہو ویقی وصول کیا گیا کرانے قابل والیس) قابل تصفیریس موگا۔
  - 4- فيراداشدوكرابياون فيرادا فيكى كارتم كارسول كالخيندوسولى كوقت داركي شيرول آف جارج كمطابق لكاياجا كالد

F	فراہی کے بتیادل ذرائع (ADC Channels)			
i	سونیری ڈییٹ کارڈ (ماسر کارڈ/پ یاک)	اشينڈرڈ	گولٹر	پياک
	a سالانے فیمن م	-/2,100دي	-/3,000دي	-/1,800دي
	b کارؤ کی تبدیلی کی فیس	-/1,800دي	-2,100/-	-/1,550 روپ
	c سونیری بیک کاے ٹی ایم ے کیش فکالنا	كولئاتين		
	d - مونیری بینک کے علاوہ کی بھی بینک کی اے ٹی ایم سے کیش فکالٹا **	-/23.44 روپے تی	-23.44/ روپے فی ٹرانز پکشن (بشمول FED)	
	e - Cirrus وكوك حال بين الاقوامي ائ أيز ي يش فكان	-/500روپ في فرا	زيكشن ياتكالى كَلْ قِمْ كا %0	4.5،جو بھی زیادہ ہو
	f- مقای جائے فردفت کر مینل (POS) پرخریداری افدمات کا حصول	کوئی شیس	4500 WEST STOP TO SE	
	9- ئين الاقواى جائے فروفت كر فينل (POS) برخر بدارى ا خدمات كا حصول ***	-/500 روپ فی فراز یکش یابر POS فرانز یکشن کا 4.50%، جوگی زیاده بو		
	h سونیری پیک کی برانچی شما اے ٹی ایم/انٹونیٹ کی موہاکی/فون بیکنگ کردیدے فٹرزختل کرنا	طت		

1		
	ا - چیکوں کے درمیان فٹا ٹرانسفر بڈر بعد RAAST (انٹوٹیٹ) موباکل چیکنگ)	مفت
.j	j- مینگون کے درمیان فٹز زلرانسٹر بذریعہ 1 لنگ (اے ٹی ایم/ اعزمیت ام باکل فون بینکنگ)	-/25,000،و پ اېاد ننگ -/0،د پ -/25,000، د پ پ ندايان پ ۱۳ و يا -/200 د د پ ني نماز پکشن پيري کام کې د (شمل FED)
1	k ۔ اے ٹی ایمز کے ذریعے میشن معلوم کرنا 1) پاکستان میں واقع نے ٹی ایمز (اکٹ کیمبر ویٹوں کے اے ٹی ایم) 2) پاکستان سے باہر واقع اے ٹی ایمز	ر بر ع.13/- ر بی ع.400/-
.1	ا۔ متنازع فرانز یکشن پردالتی کے جارجز ( ملی اغیر ملی)	نی کیس-/500امریکی ڈالرز کے مساوی پاکتانی روپے
	m مقا کی اور بین الاقوا کی شاز هر از یکشن عاط تنازع کے جار بڑ	-/500رد پے برائے مثالی -/1,000 دو پے برائے بیان الاقوا می
n	n_ بذرید 1 لنک ادائیگی (تعلیمی ادارے)	-25/ دوپے ٹی ٹرانز بکشن
0	0- اے ٹی ایم دسہد کی رہنگ ( تمام مثنا می مونیری چیک اور 1 لنگ اے ٹی ایمز )	-13.13.دوپ (بیلنس انگوازی دفتر فرانسفر، IBFT کیش دوڈراول اوریل متعنی )
р	p - اے ٹی ایم ہے ا کا دُنٹ منی اشیمنٹ	-/5روپے ٹی اسٹینٹ
**	** بین الاقوامی آن الائن فریدار پورک POS مرچنش است فی ایم پر پاکستانی موجوده مارکیت کرنمی کی تیر بلی کی شرحوں کے ساتھ ساتھ او پر بیان کردہ بین ا	سکتے ہیں۔ براے میرانی تصیلات کیلئے ڈپاڑٹ پر دوڈنٹس کے ایم حقائق کا بیان دیکھیں دیے میں مرچنٹس کے در مید غیر کلی کرنی میں کی جانے والی ڈیبٹ کارڈ کی ٹرازز یکشنز بھی اقوامی چار بڑاس سے مشروط ہوں گی۔
2,1	ۇ بىيىشلىرىيىنىڭ ( فۇن مەموپاگ) دەرائىزىيە ) رىبىزىيىش ئىم ئىلىنى كى معلومات ، ئىنىنىن آف ا كاۋىنىد دېكىنا ، موباگ ناپ ئىرسادر رىيىلىنى بىزى دادائىنى	مئت
٠,	7.007.01.207.608.34.7.01.36.01.21.20.01.21.20.01.21.4.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.	
,d i	الیما ایم الرث a تام وجیش اتبادل و بلیری ورائع سے زائز یکش	تَّمَام مُعْرُدُ کے لیے مفت (سیکر ایمر زادر فیرسکر ایمرز)
التر a	الين ايم الين الرث	نّام کفرز کے لیے طف (سیکر انبرزادر فیرسکر انبرز) نّام کفرز کے لیے طف (سیکر انبرزادر فیرسکر انبرز)
الحر a b	الی انگرالی الرث a- تام و بجیش انتبادل و لمیری و را تک سے تراز یکشن a-	لمَّامُ مُرْزِكَ لِيعِنْ (سِمَرًا بَرِ زَادِر فِيرِسِمُرَا بَرِزٍ)
الحر a b	الیما ایم الرت a تام و بجیش المبادل و لمیری و رائع سے فرانز یکشن b برونی (آزند روز) تصفیل آن (کیمترنگ ) فرانز یکشنز	I MARCHE TO THE PARTY OF THE PA
a b c	الیں انجا انس الرت a تام وجیش انتبادل و لیلیدری و رائع سے از ان یکشن b یود فی (آؤٹ درو ) تصنیا تی (کلیسرنگ) از ان یکشنز c د گھرم دمز ایرائجی میں ہونے والی از ان یکشن	لمَّا مُ مُرْزَكَ لِيهِ منت (سيكرا برزاه رغير سيكرا برز)
di i	الیمن انجالی الرث a تام و بجیش امتیال المیادی و دادگیست و انزیکشن b یوونی (آزند دود) آصفیاتی (کلیمزنگ) از انزیکشنز c و مگرمر میزایرانچی شن بونے والی از انزیکشن مرابط دی بورٹ فرایونکی رشز (IPS) اکاؤنٹ	ٹمام منفرزک لیے مفت (سیسکر ایرزادر فیرسسکر ایرز) -150/ و پے بابانہ پاکستانی رو پے کیلئے -10.40/ مرکمی ڈالریا سادی ہابانہ دیگر فیرکلی کرنی کے اکاؤنٹس کیلئے
c (	المین انجالی الرث ه تا تام و بحیشل امتیاد ل و بلیدری و را تک سے قرائز یکشن ه یرونی (آؤٹ دروز) تصلیاتی (کلیزنگ ) فرائز یکشنز د و محمر درمز ایرائجی میں ہوئے والی فرائز یکشن مربا یکاری چرد فرائیز کلیو د شیز (فرائز کلشنز (فی سلز (الح د الا) الحادث ک مربا یکاری چرد فرائز کلیونکی و شیز فرائز کشنز (فی سلز (الح د الا) الحادث ک	ٹمام محمرز کے لیے مفت (سیسکر ایرز اور فیرسیسکر ایرز) -150/دو ہے ابانہ پاکستانی دو ہے کیلئے -10.40/مر کی ڈالریاسیادی ابار دیگر فیرکل کرنی کے اکاؤنٹس کیلئے -1,200/دو ہے ٹی ٹرانز پیکشن (فروضت یافر پر پائشکل) برسانات کے بعد مفت، براضائی درخوات پر -1001 دو ہے وہ مول کیلئے
cl i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	المین انجالی الرث ه تا تام و بحیش اشراد فیلیدری و را تک سے قرائز یکشن ه یرونی (آفت درد) تصفیل تی ( کلیزیک ) فرائز یکشنز د و محمر درمز ایرائجی میں ہوئے والی فرائز یکشن مرماید کاری پورٹ فرائز مکی میں ہوئے والی فرائز کافت مرماید کاری پورٹ فرائز مکی فرائز کیشنز (فی مبر الحا الحالا البارہ سکوک) الجائے الجائے (SWIFT) موقف (SWIFT)	ٹمام محمرز کے لیے مفت (سیسکر ایمرز اور فیرسیسکر ایمرز) -150/ دیے باباند پاکستانی دو ہے کیلئے -10.40 رکی ڈالریاسادی بابارد دیگر فیرکلی کرنی کے اکاؤنٹس کیلئے -1,200/ دو پی ٹی ٹرانز پکٹس (فروخت یافر پر پائستگل) برسماناں کے بھر مفت براضافی درخواست پر -1000 دو پیدوسول کیے جا کیں گے
clification of the control of the co	الی انجالی الرف عد تمام و بحیش اشبادل و لیجدری و دائع سے فرانز یکشن b یورونی (آفت درو) تصفیل تی ( کلیترنگ ) فرانز یکشنز c دگھر درمز ایرائجی میں ہونے وافی فرانز یکشن مرباید الدی چدر شرفی فریخ کیو رشیز (IPS) اکا و تن مرباید الدی چدرش فرایز میکیو رشیز (فارز یکشنز (فی مز (IPIB) اجارہ سکوک) الجانائی (SWIFT)	ٹمام محمرز کے لیے مفت (سیسکر ایمرز اور فیرسیسکر ایمرز) -150/دو ہے ابانہ پاکستانی دو ہے کیلئے -10.40/مر کی والریاساوی اباز دیگر فیرکئی کرنی کے اکاؤنٹس کیلئے -1,200/دو پ ٹی ٹرانز بکش (فروخت یافر پویائشکل) برسمانی کے بعد مفت، براضائی دوخواست پر -100/دو ہے دول کیا جا کمی گ
cc cc (C) (C) (C) (C) (C) (C) (C) (C) (C) (C)	المین انجالی الرث ه تا تام و بحیش اشراد فیلیدری و را تک سے قرائز یکشن ه یرونی (آفت درد) تصفیل تی ( کلیزیک ) فرائز یکشنز د و محمر درمز ایرائجی میں ہوئے والی فرائز یکشن مرماید کاری پورٹ فرائز مکی میں ہوئے والی فرائز کافت مرماید کاری پورٹ فرائز مکی فرائز کیشنز (فی مبر الحا الحالا البارہ سکوک) الجائے الجائے (SWIFT) موقف (SWIFT)	تمام کشرز کے لیے صف (سیسکر ایرزادر فیرسکر ایرز) -150/د پ بابانه پاکستانی دو پہکیائے -10.40/مریکی والریاسا دی بابازد چکر فیرکلی کرئی کے اکاونٹس کیلئے -1,200/ دو پ فی ٹوانز پکشن (فروخت یافر پویڈنٹل) برسیانی کے بعد صف براضانی دوخواست پر -100 دو پ دیسول کیے ما کیل کے -1,000/دو پ
aa abb c c c c c c c c c c c c c c c c c	الی انجالی الرف  - تمام بحیش اشباد و بلیدری ذرائع سے زراز یکشن  - ترونی (آزت دورہ ) تعلیاتی (مجیش کی ) فرانز یکشن  - دیگر دومز ایرائجی میں ہونے والی فرانز یکشن  مراید کاری ہور سے فراید کی و شرز (IPS) اکاؤن کے  مراید کاری ہورٹ فرایز کی و شرز فرانز یکشنز (فی میز الا IPS) الماؤن کے  - المی موشد (SWIFT) المیان کے  - محقر بینا المت حقر بینا المت کے مال SU او فیرو	شمام محرز کے لیے صف (سیسرا ایرزاد رفیرسیسرا ایرز) -150/د پ بابان پاکستانی دو پ کیلئے -10.40/ 0 مرکی ادار یاسا وی باباند یکر فیرکلی کرنی کے اکاؤنٹس کیلئے -1,200/د پ فی فرانز مکش (فروخت یا خرید یا تشکلی) جرسمانی کے بعد صف، براضانی درخواست پر -1000 دو پ دومول کیے جا کمی گ
a a b b c c c c c c c c c c c c c c c c	المين الجمال الرئيس الرئ المين الرئ المين الرئ المين الرئ المين الرئ المين الرئ المين الرئ المين الرئ المين	تمام کشرز کے لیے صف (سیسکر ایرزادر فیرسکر ایرز) -150/د پ بابانه پاکستانی دو پہکیائے -10.40/مریکی والریاسا دی بابازد چکر فیرکلی کرئی کے اکاونٹس کیلئے -1,200/ دو پ فی ٹوانز پکشن (فروخت یافر پویڈنٹل) برسیانی کے بعد صف براضانی دوخواست پر -100 دو پ دیسول کیے ما کیل کے -1,000/دو پ

	را في بيكنگ	
	چک بک	-/25/ روپے فی ورق یا دوسری کرنسیوں میں اس کے مساوی
ı	قارم'ظ اورٹی ک <sub>ی چیک</sub> سیکا اجراء a فارم'ظ ان تاہم اکا وخش کے لیے ہے، جہاں چیک یک کی ورفواست گھرنگی ہو کہ رکھول گئے ہوں b فارم'ٹ ان اندام اکا وخش کے لیے ہے، جہاں چیک کیک اجراء مذہبی اور	-400/دوپ نی چیک بک یا دوری کرنیوں غی اس کے ساوی بخ کت ا-ا کے مطابق چیک بک چار 27 -500/دپ نی چیک بک یا دوری کرنیوں ش اس کے مساوی
iii	خصوصي طور پر پرنٹ کی گئی چیک بک	اصل پرمندرجہ یالا(ا)ا کے مطابق لا کوچار جز کے علاوہ
iv	چیک کادا منگل ردکنا	کم از کم-7001روپی فی چیک زیاده سے زیاده - 1,500روپی فی جایت (متحد چیک کی صورت ش)
્ય	ا کاؤٹ کا اشینٹ a ۔ ا کاؤٹ کے نقل گوشارے	-35/1 دید یا دومری کرنسیوں میں اسکے مسادی (بشول FED) بر 6 ماہ بر 6 ماہ کے کیے اصافی -35/1 دید یا دومری کرنسیوں میں اسکے مسادی کے جائ
	b_ اكاؤنث كااي-اشيفن	مثن
vi	میںک بینکنگ اکاؤٹ ، آیک میٹے میں زیادہ سے زیادہ دوڈ پازٹ ٹرانز پیشنز اوردد چیک ٹرانز پیشنز کی اجازت ہے	مینے کے دوران براضانی ٹرانز یکش پر-/50/دب وصول کے جا کی گ
vii	FCY کیش ڈیا ڈٹ کے چار 17 انچیج کینیز کے آروں کر کو اکا کا فیان شمال USD,EUR, USD کر کو کی کروانا UAE اور UAE کر کون کی کروانا	کرا پی کی برائچ ل کے مطاوہ %0.70 کرا پی کی برائچ ل پر %0.4 کم از کر -/700 دو پ
viii	ريكاردْ لَكُواناً الْمُثْلِ a. في فرانزيكشن راناريكاردُ لَكُوانا(في انشرومن يا دْبازت سلب)	1 - ال تک - /375رو پ 3 - ال تک - /500رو پ 3 - ال سے زائم - /1,000رو پ
	b - الميكيك بدايت (advice) جواسال سازياده براني بو	-/75روپے فی ہدایت
	c گرانی کرنے والے کیمر وی ریکارڈنگ کوحاصل کرنا (اگر دیک کے پاس موجود ہے)	-/500روپ فی ورخواست قانون نافذ کرنے والے اداروں کے لیے چار جزفین
	CNIC _d کے ماروز ٹوکا کی کے جارج	-/10روپے ٹی کا پی
ix	ڈاک دو کئے کی ہواہت کے چار 7	-1,200/روپے سالانہ (چیکلی طور پر، ڈاک روکنے کے مرف موجودہ تسٹرز کے لیے)
x	سر چیکاییت کا اجراء: a ا اکا در شیختیس b میلنس کی الله به این خورا آزیز ( c قرش کی اکا بید d و قرش کی اجید آر e میکن اجراز آز آز کی کنو کی سال دو کو که می دو مردی خم	براغ کے: -/400روپے فی مرتبلکیٹ ویکیٹل وسٹوسے: منت
xi	تمام پاؤکش کے لیے مقردہ کم سے کم بیلنس ندر کئے پر اکاؤٹ پیٹھیٹس ا مرون چارج: a سوٹیری کرٹ اکاؤٹٹ/افٹرارا کاؤٹٹ (اگر بابانداد مایشلس -/5,000ء دھے ہے کم ہو)	-50/د پ بابانه (چمول FED)
	d۔ لیڈر فرسٹ اکاؤنٹ (ابتدائی ڈیازٹ 1,000 روپ)	كولمانين
	c لى بى اساكا ة ن (ابتدائى في يؤن - 1,000/ دوپ) - كم ساكم بيلنس كى كوئى مدفيل - (SBP BPD مراسلة قبر 2005 از 2005 مۇرىد 29 نوم رو2005)	كوني فين

	e- مونیری سیونگز اکاؤن (اگرماباندادسائیلنس-5,000/دوپ ہے کم یو)	-/50روپي اې اېند (بشول FED)
	<ul> <li>ابتدائی و پازٹ اور کم از کم بیلنس کی شرط</li> </ul>	كوني خين
	g - مونیری آسان ا کاؤنٹ سونیری آسان دیمیشل ا کاؤنٹ _ کرنٹ اسیونگ (ابتائی ڈیازٹ - 1000 دوپے)	کوئی خیں
	<ul> <li>اس نیری آسان دیمیشس ا کاؤند سرونیری آسان دیمیشل دیمیشس</li> <li>اکاؤنٹ (ابتدائی انج ازٹ کوئیمیس)</li> </ul>	کی فیمل
	i - ئان رىز ئىزىندەدىي اكاۋىند-رى پىزىيلىل/ئان پىزىيلى كرند/سيونگ	كوفيش
	- FCY کرنے اکا وَٹ (اگر کیا بازاد اوسائیلنس 100 امریکی ڈالرز یا اکا وَٹ کرنسیوں کے مساول سے کم ہو)	-/50روپیا کا دُنٹ کرنی کے مساوی (بیٹمول FED)
	FCY _k سیونگ اکاؤنٹ (اگر ماہانداو سطانتیلن 100 امریکی ڈالر داور آیاد دیگر کرنسیوں کے مساوی سے کم ہو)	كوفي فين
	ا۔ فری النسر اکاؤنٹ سرنٹ اسیونگ ) ( ابتدائی ڈپازٹ - 20 ویے یادیگر کشیوں ش مسادی )	كالمخيص
	m - مونیری ینگسنو زمائنزسیونگز	كوفي شين
	n سونیری ایمپلانی بینکنگ اکاؤنٹ (کرنٹ/سیدگز)	كوقى شين
	0- موثیری ڈائر یکٹ ریمیٹ اکاؤنٹ	كوفي شين
	<ul> <li>- سونیری فاریکس پلس ا کاؤنث ( کرنٹ/سیونگز)</li> </ul>	كوني شين
x	شخواه کی ادا منگل کی سروں پر آجر پرلاگوچار جز در در بر در در در در در در در در در در در در در	-/750روپے ٹی ہواہت سونیری ایمپلائی میکننگ
	چارج سرکاری/ نیم سرکاری ادارول ادرافواج کی تخواہوں پرلا گؤٹیں ہو تئے۔	كمفرز كم معابد ب كرمطابق
•رع ملاز: موير	[1] SA. S. SA. SA. SA. SA. SA. SA. SA. SA.	ے مشرز کے معاہد سے مطابق لا قا() ظلوہ (()) متحواد اور پیش کے مقاصد کیلیے سرکاری یا نیم سرکاری ادارے ک
ملاز: مهير	ہو گئے۔ (LLS بیت اکا دُنٹ کھولئے کیلئے ابتدائی قرم -1000 دوئے ہوگی۔ تاہم، (1) مستقیمین ا	ے مشرز کے معاہد سے مطابق لا قا() ظلوہ (()) متحواد اور پیش کے مقاصد کیلیے سرکاری یا نیم سرکاری ادارے ک
ملاز دور xi	ہوتئے۔ (PLS پچھا اکا دُوٹ کھ لئے کیلے ابتدائی آئی-1001رہ پے ہوگی۔ ۲: ۲۰ (۱) مشتقین ا ان (جمول فوٹ شدمان تین کی ہیں گیر کہ بچے جمع کی بیٹم امنے انسٹ فٹر کرانس و فیروک پہلی۔ (BPR کا 2011 کا BPR مرکم 444 مهرود 27 شی 2011) مسئم کی دوخواست پر کا کا دُف بھکرنے کے چاری (PLS	کے مشرق کے مطابق کے مطابق لؤ والا) طاب (اللہ) مختوا داری بنتی سے مقامہ کیلئے سرکاری یا نام سرکاری ادارے کے اللہ ہوں) کے اکا ونشن اورای حم کے اکا ونشن کھولئے کیا پیشائی رقم کی شرورت -/300 روپے یا جو محکی کم سے کم مشلس موجود ہو۔ (مینکلر چیک کے اجراء عاریج اصافی ہونگے اگراکا ونش کی بھالے آم کھولی ہو۔)
ملاز: مهير	بورنخے۔ (PLS) کا دونے کو لئے کیلے ابتدائی آئی ام 1001روپ ہوگی۔ ۴۳ہر(۱) مشتقین ا ان اجمول فوجہ شدمه ماز تدن کی بیوا کم کیل جو جملی بیٹری اپنے انسٹ فٹر کرانس و فیرو کے پہوئی۔ (PSS کا 2011 کا BPR مرکز 44 مورود 27 ش 2011) مشترکی درخواست پر کا کاؤنش بیٹر کرنے کے چارچر (PLS) سیپیگڑر ، بیٹین ، BBA در کہاں اکاؤنٹس پر کوئی چارچر ٹیمن)	کے سمٹرز کے معابد سے کے مطابق لؤوانا) طابد (انا) مخواہ (روہ شق کے متاسد کیلئے سرکاری پائم سرکاری ادار سے کے الی ہوں) کے اکا وشش اورای حم کے اکا وشش کھولئے کیا بتدائی آئی تی شرورت مارکار روپ یا جوج می کم سے کم بیلنس موجود ہور (مشکر چیک کے اجراء عارج اصافی ہو تی آئر اکا وصف کی بھایار آئم لکارنی ہو۔) مارکار روپ فی برائز باخر اور ادارای شین سدادی مارکار دوپ فی بیا تزیافہ اور 110 شینٹ عارج
الاز: دوير xi	ہونئے۔ PLSپ اکا دُنے کہ کے کیلئے ابتدائی آرآب 1000 دو ہے ہوئی۔ ۴۳ مبر (۱) مستحقین ا ان (جمول فی شده ملاز مین کی ہیں کہا ہے جہ فیل بیٹی انسین انس فیڑ اس دیگر و کے ایموئی درخواست پر کا کا دنش برکرنے کے چارجر (PLS) سیونگرز مینیش بر 188 درآ میان اکا دشش پرکوئی چارجر فیمس) میشونگرز مینیش براتز باشر ز (NPB) پر پرائز پکیم عملدادی چارجر فیمش کرنے کے دقت	کے سمروز کے معابد سے کے مطابق الا واقا طابہ (افاقا محتواہ اور فیٹس کے سخام کے ایک ایڈ اور اور سے الل ہوں ) کے اکا ونشن اور ای حم کے اکا ونشن کھولئے کیا تھا تی آم کی ضرورت - 300 رو پیدا ہو تکی آئر اکا ونٹ کی بطارتم لکھوائی ہو۔) چار جزا امنائی ہو تکے آئر اکا ونٹ کی بطارتم لکھوائی ہو۔) - 131مر کی والر یاد میگر کرئی میں مساوی - 2014مر کی والر یاد میگر کرئی میں مساوی اصل پر وسول کیے جا تمیں کے
الاز: دير xi	ہونئے۔ (PLS کیت اکا دُرن کو لئے کیلے ایڈ اَن آرآ - 1000 دو پے ہوگی۔ ۳ مہر (۱) مستحقین اُن ان (جمول فیت شدو ملازشن کی ہورائی) ہے جمٹیلی شش اُن بینے انسٹ فیڈ کران شد فیرو کے ایموکی در قواست پر کا کاؤنٹ بھر کرنے کے چارج (PLS) مسئوکر در میشنل در کا کاؤنٹ بھر کرنے کے چارج (RDS) مسئوکر در میشنل کا کاؤنٹس پر کوئی چارجز میش ) میشنل پر انزیا غذ ز (NPB) پر پر انزیکیم عملداری چارجز میش کرنے کے وقت مسئوک پر انزیا غذ ز (NPB) پر پر انزیکیم عملداری چارجز میش کرنے کے وقت	کے مشرق کے مطابق کے حصطابات لا توانا) طلباء (ااان) مختوا داور چشن کے مقاصد کیلئے سرکاری یا غیر سرکاری ادارے کے اللہ بوں) کے اکا ونشن ادرای حتم کے اکا ونشن کھو لئے کیلئے کی ایتدائی رقم کی شرورت حار 300 دو پہلے چیکی گی ہے کم بیشنس موجود بور (چیکل کے اجراء عار 12 اصافی ہونے آئے اگر اکا کا نئے کی بیٹا یاقم کا کھارتی ہوں) مار کی دو الر یاد مگر کرٹی عیں مساوی مار کی دو مول کے جا تیں کے امس کی دجرای وقت - 500 دو پہلی تقدر تی ہے امس کی دجرای وقت - 500 دو پہلی تقدر تی ہے امس کی دجرای وقت ایس کے

	فارن دار يك انويسفىك	
	ڈیویڈیڈزک ادائیگ کیلئے پیک کانقر راورانویسٹنٹ کی داپھی پر عملدر آ دجکہ SBP نے اپنے ریکارڈ عمی ٹیٹرز درج کر لیے ہوں	-/3,000-يەمقردە
	قارن انویسفن کیسری میشانگ عے چار جز (وافل/خاری)	0.18% كم ازكم -/3,000 دو ي
***************************************	پاکستان علی موجود قر خدارک غیر کلی قرش دہندہ سے لیے گئے پائٹی ہے قادان کرنی اونز کے حوالے ہے ADs کے ساتھ معاہدے کی رچنز پیشن	-/3,750 دوپ متره بلور بردی اور چند تک چار ک
	مونیری اشاف کی تخواموں کے کھاتے	
	چیک بک کا جراء	ملت
	سونیری ڈیبٹ کارڈ سالاندفیس۔ پہلااور بعد میں آنے والے سال	ملت
	مینکرز چیک کا اجراء	مفت
i	آن لائن بيئكنگ روس	مغت
	اليس ايم اليس الرث كي سمولت	مغت
,	ا كادُنت بتذكرنا	مفت
١	لا کاکارا ہے	50% رمایت دی چائے گی
v	اندرونی قانونی مشوره (advice) (استاف عرکسر کے لیے قرض)	-/5,000-

توك:

SNBL اشاف ك فدكوره بالا يرود كش ياسرومز كه هاده كوني بولت حاصل كرنے يرشيد ول آف جار بز كے مطابق جار بز وصول كتے جاكيں گے۔ لاكر كركرائ مي 50% معايت لاكر كسائزت تطع نظر ينك بحر مي صرف ايك لاكر يرفرانهم كي جائے گي۔

كيش ينجنث رومز - كاريون	باييكارى بينكنگ	
مونيرى فرانز يكث		
A ادا تکل اور رپورنگ		کیش پنجنٹ پردوکش (کلیشن اورادا یکی ) کے قبام چارجز کا فیصلہ دیکا۔ا مخرک درمیان معاہدے کے تحت کیس کی وعیت کی بنیا و پر کیا جائے گا۔
B وصوليون/واجبالوسوا	پنجنت برومز	کیش مینجنٹ پردوکش (کلیکشن اورادا میگل) کے تمام بهار بزر کا فیصلہ بینک مشرکے درمیان معاہدے کے تحت کیس کی فوجیت کی بٹراد پر کیا جائے گا
<i>Σ</i> 286121 C		کیش پنجنٹ پردوکش (کلیکش اورادا نگل) کے آنام پارج کا فیط پیک مشفر کے درمیان معاہدے کے تحت کیس کی فوجت کی بنیاد پر کیا جائے گا۔
D وي يليفرورش كاوا يكل		کیش مینجند پروزکش (کلیکش اورادانیگی) کی آنام چار بز کافیله پیک مشرک درمیان معاہد سے کے تحصیک کی فوجت کی بنیاد پر کیا جائے گا۔
E جاری مایات		کیش چنبند پردوکش (کلیش اورادایگی ) کے تنام چارجز کا فیصلہ ویک ا مسئر کے درمیان معاہد سے تحق میس کی وعید کی بنیاد پر کیا جائے گا۔
کے جم ،اکاؤنٹ بیلنہ 2۔ میان شکردہ کی جمکی او ٹوٹس:	اوراے مغر کے ساتھ یا ہی رضامتد کی اس کا فیصل کشر کے ساتھ یا ہی رضامتد کی	-82-1962 -82-1962
کے جم ،اکاؤنٹ بیلنہ 2۔ میان شکردہ کی جمکی او ٹوٹس:	اوراے مغر کے ساتھ یا ہی رضامتد کی اس کا فیصل کشر کے ساتھ یا ہی رضامتد کی	- لايا با عالاً-
ترجم، الأؤن يلاند 2- بيان شركرده كه مجال لوش: 1- تمام المسيد وصولي الأ	اورات مشر کے ساتھ یا ہمی رضا مند کی : رمی فیصلہ کشر سے ساتھ یا ہمی رضا مند کی میں میں عدم چیک کے حال اکا ونش جم اد کی نیاد پر شخص کیا جا تا ہے، کو فیرکورہ	طریما جائے۔ یکیا جائے۔ سے جاری جایات کے مطابق بیلنسز افتذ ذکو تشر کے مرکزی وصولی وی چارچ سے استفی حاصل ہوگا۔
ترجم ، اکاؤٹ ریکند 2 - بیان شرکردہ کی مجی او لوش: 1 - تمام ایسے وصولی اک اکاؤٹٹ شی روزا 2 - جواکاؤنش (i) طل	ادرات مطر سراتھ ہائی رضامندی اُری فیملہ مخر سے ساتھ ہائی رضامندی مین عدم چیک کے حال اکاؤنٹس ج ادی بنیا در پختل کیا جاتا ہے ، کو ندکور زکواتے سے متعقبین اور (ااا) سرکاری	طے کیا جائے گا۔ یکیا جائے گا۔ سے جاری ہدایات کے مطابق بیلنسز افٹڈ زکو کسٹمر کے مرکزی وصو لی اِس چار جزے اسٹنی حاصل ہوگا۔ ہمرکاری اداروں کے ملازشن کی جانب سے تنخو اداور پینھن کے مقاصد
ترجم الاون ويلاد كالورد يطاند 2- بيان وركرده كو محكا الموافق 1- تمام المسيح وصولي الأ ا كاو زمن ميس روزا 2- جوا كاو تش (1) طل	اورائے مطر سے ساتھ یا انہی رضا مندی اُری فیصلہ مطر سے ساتھ یا انہی رضا مندی مینی عدم چیک کے حال اکا ونٹس ج ادی بنیا و پڑھنٹل کیا جاتا ہے، کو ندگورہ رُکوا ہ کے سنتے تین اور (iii) سر کا رگ بین کی بیوا ئیں اور (iii) سر کا رگ	ھے کیا جائےگا۔ یہ کیا جائےگا۔ اے جاری جایات کے مطابق بیلنسز افٹڈ ڈک <i>سٹم کے مرکز</i> ی وصو لی دِیں چار جزے انتشخی حاصل ہوگا۔ مہر کاری اداروں کے ملازشن کی جانب سے تخوا وادور پیشفن کے مقاصد خیرخوالی فٹڈ وغیرہ کے اہل ہوں، انہیں بھی سروں چارجزے انتشخی احاصا
کتم را کاؤٹ بیلند 2 - بیان درکردہ کی مجی او 1 - تمام ایسے دسولی ا ا کاؤٹٹ میں روز ا 2 - جوا کاؤٹٹس (ز) طلا کے لیے بشول مرح بوگا اس کے سلام	اورائے مشرکے ساتھ یا انجی رضا صدی رہای فیصلہ مشرکے ساتھ یا انجی رضا صدی گلتی عدم چیک کے حال اکاؤنش ج ادی غیاد پر خفق کیا جاتا ہے، کو ندگور، رکواچ کے مستقیق ، اور (اللا) سرکا رکی کمن کی چیدا تھی اسٹی اسٹی جیو خاندانی چیششر ریٹ موسائٹیوں ، خیر خوالی افڈز ، خیر ریٹ موسائٹیوں ، خیر خوالی افڈز ، خیر	طے کیا جائے گا۔ یکیا جائے گا۔ اے جاری جدایات کے مطابق بیلنسر افٹڈ ڈکو کشفر کے مرکز کی دصو لی ویں چار جزے اشتاقی حاصل ہوگا۔ مرکز اور کا داروں کے طازشن کی جانب سے تخواہ اور دینیشن کے مقاصد فیرخواہ می فٹر وغیر و کے الل بول، انہیں مجمی سروں چار جزے استینی حاصل اور مابی بھلائی کے اداروں کو بھی استینی حاصل ہوگا۔
کتم، اکاؤٹ بیلند 2- بیان دیکردد کی محی او 1- تمام ایسے وصولی اک اکاؤٹٹ میں روزا 2- جواکاؤٹش (i) طلا کے لیے چھول مرح جوگا۔ اس کے صلا و	ادرات مطر سراته با ای رضامندی ای افیعله کشر سرساته با ای رضامندی مین عدم چیک سرحال اکاؤنش ج ادی بنیا در پختل کیا جا تا ہے ، کو قد کور اکوا تی مستقین، اور (iii) برکاری من کی بیوا میں انچ جو خاندانی پیشر بیٹ میں بیوس میٹروز فران فنٹر اور شیر بیٹ بیرسائیوں، ٹیر فوان فنٹر اور ثیر کی بیرسائیوں، ٹیر فوان فنٹر اور ثیر	ئے کیا جائے گا۔ یکیا جائے گا۔ اے جاری ہدایات کے مطابق بیلنسز افٹڈ زکو کسٹمر کے مرکزی وصو لی ویں چار جزے اسٹنی حاصل ہوگا۔ تیرخواری فٹڈ وغیر و کے اہل جوں، انہیں مجموعہ وی چار جزے امتین حاصلہ اور سابق بھلائی کے اداروں کو بھی اسٹنی حاصل ہوگا۔ دس بھی کڑے کراتے ہیں ان سے بھی کوئی چار جز وصول ٹیس کے جائیں گے۔ دیش بھی کراتے ہیں ان سے بھی کوئی چارجز وصول ٹیس کے جائیں گے۔
کتم، اکاؤٹ بیلند 2- بیان دیکردد کی محی او 1- تمام ایسے وصولی اک اکاؤٹٹ میں روزا 2- جواکاؤٹش (i) طلا کے لیے چھول مرح جوگا۔ اس کے صلا و	اورات مطر سرات و با می رضا مندی اری فیمله کشر سرساته با امی رضا مندی ادی بنیا در پختل کیا جا تا ہے، کو ندگورہ زکوا تہ سستے تین اور (iii) سرکا رکی من کی بیوا ئیم سامنے جو خوانا مؤثر زر نجے رئے تیں براہ راست فیس وصولی اکا کا سے تمام بینکٹ سروس مولی اکا کا تیم	طے کیا جائے گا۔ یکیا جائے گا۔ اے جاری جدایات کے مطابق بیلنسر افٹڈ ڈکو کشفر کے مرکز کی دصو لی ویں چار جزے اشتاقی حاصل ہوگا۔ مرکز اور کا داروں کے طازشن کی جانب سے تخواہ اور دینیشن کے مقاصد فیرخواہ می فٹر وغیر و کے الل بول، انہیں مجمی سروں چار جزے استینی حاصل اور مابی بھلائی کے اداروں کو بھی استینی حاصل ہوگا۔
کتم را کاؤٹ بیکند 2 بیان درکردہ کی مجی او 1 متم م ایسے وصولی از اکاؤٹٹ میں روز ا 2 جوا کاؤٹٹس (ز) طلا توگا - اس کے ملاو توگا - اس کے ملاو 3 جو طلبہ اپنے تعلیمی 1 گوٹر دور زیم اس کے ملاو لاکوٹر دور دور شکسی	اورات مشر سرات یو با جی رضا صدی از کا فیصلہ مشر سرساتھ یا جی رضا صدی میٹی عدم چیک کے حال اکا ڈنٹس ج ادی غیاد پر خش کیا جا تا ہے، کو مذکورہ دُکوا قر سستے تیس، اور (آنا) سرکاری میٹ کی بیوا نمیں اور (آنا) کی میشر بیٹ سرسائٹیوں، ٹیر فوائل ڈڑ دئم کی فیس براہ راست فیس وصولی اکا ڈ ساب تمام میکنگ سرومز، چھرود کی جا سے گا	ئے کیا جائے گا۔ ایس جاری ہدایات کے مطابق بیلنسر افٹڈ زکو سٹر کے مرکزی وصولی ہر کاری اداروں کے ملازشن کی جانب سے سخوا اور پینیشن کے مقاصد ٹیرخوابی فٹڈ وفیرہ کے امل ہوں، ٹیس مجی سروں چار جز سے استحقیٰ حاصل ادرسائی مجلائی کے اداروں کو مجی استنی حاصل ہوگا۔ بیش بچھ کراتے ہیں ان سے مجمی کو کی چار چر وصول فیس کے جائیں گے۔ کے علاوہ، پر FED لاگو ہے۔ FED کی وصولی متعلقہ صوبوں میں
2. بيان دَرُردو كها كاوَ ن بيلند 2 - بيان دَرُردو كها كها و 1 - تمام إليه وصولي الا ا كاوَ ن شي روزا 2 - جوا كاوَ نش (i) طا بوگا - ال كيال محل مرح 3 - جواطلب اليالي خليمي 4 - برا گيز كو تجويز كيا جا لا گوشده ريش كے شير ول من كي ، اضافه ليا و	اورائے سطر سے ساتھ ہائی رضاصدی اری فیملہ سطر سے ساتھ ہائی رضاصدی ایمی فیملہ سطر سے ساتھ ہائی رضاصدی ادی بنیا در پختل کیا جا تا ہے، کو لد کورہ ادی بنیا در پختل کیا جا تا ہے، کو لد کورہ ادی بنیا کی بیار سی سے جو خوانی افتار ان چیشر ایمی سراہ راست فیس وصول اکا کا کی جائے گی۔ اب تمام بینکٹ سرومز ، چھر رامز ، چھر رامز ، چ	ا المجال
2. بيان دَرُردو كها كاوَ ن بيلند 2 - بيان دَرُردو كها كها و 1 - تمام إليه وصولي الا ا كاوَ ن شي روزا 2 - جوا كاوَ نش (i) طا بوگا - ال كيال محل مرح 3 - جواطلب اليالي خليمي 4 - برا گيز كو تجويز كيا جا لا گوشده ريش كے شير ول من كي ، اضافه ليا و	اورائے سطر سے ساتھ ہائی رضاصدی اری فیملہ سطر سے ساتھ ہائی رضاصدی ایمی فیملہ سطر سے ساتھ ہائی رضاصدی ادی بنیا در پختل کیا جا تا ہے، کو لد کورہ ادی بنیا در پختل کیا جا تا ہے، کو لد کورہ ادی بنیا کی بیار سی سے جو خوانی افتار ان چیشر ایمی سراہ راست فیس وصول اکا کا کی جائے گی۔ اب تمام بینکٹ سرومز ، چھر رامز ، چھر رامز ، چ	ئے کیا جائے گا۔ یکی جائے گا۔ اے جاری ہدایات کے مطابق بیلنسر افٹڈ زکسٹر کے مرکزی وصو لی مرکزاری اداروں کے ملازشن کی جانب سے تخوا وادو پیششن کے مقاصد فیرخوابی تغذر فیرہ کے اداروں کو بھی استنی حاصل ہوگا۔ ادرسائی مجلائی کے اداروں کو بھی استنی حاصل ہوگا۔ پیش بھی کراتے ہیں ان سے بھی کوئی چاریز دصول فیس کے جائیں گے۔ کے علاوہ، پر FED لاگو ہے۔ FED کی وصولی متعلقہ صو اوں میں